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15136 га
кукурудзи підлягає до збирання

у сільськогосподарських підприємствах району, а також  
6819 га соняшнику, 4319 га цукрового буряка, 5378 га сої. 

Повним ходом триває збір урожаю цих пізніх культур. Зокре-
ма, наближається до завершення збирання сої (74% до площі 
посіву), урожайність якої складає 14,7 ц/га. Упорано більше 
половини  соняшникових плантацій (51,6 % до засіяної площі), 
урожайність становить 17,6 ц/га. Набирають обертів жнива на 
посівах кукурудзи  (10,6% до площі посіву), вона дала по 31,6 
центнера зерна з одного гектара.

Також  триває сівба озимих. Уже засіяно озимою пшеницею 
більше 2000 гектарів, повідомляє начальник управління агро-
промислового розвитку РДА Василь Бука.
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СВЯТО ЗДОРОВОГО СПОСОБУ ЖИТТЯ
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20 вересня – 
День фармацевтичного працівника
Шановні фармацевти Козельщинського краю!

Прийміть щирі поздоровлення з Днем фармацевта – професійним 
святом тих, хто, забезпечуючи  людей ліками  і засобами  профілактики  
хвороб, сприяє збереженню здоров’я нації.

 Бути  фармацевтом – отже, щодня й щогодини  піклуватися про 
здоров’я наших громадян. І ті, хто виробляє ліки, й ті, хто їх реалізує, – 
всі вони  виконують найважливіше соціальне завдання.

Поєднуючи  знання і досвід з турботою і співчуттям, фармацевт несе 
добро у світ, перебуваючи  на варті здоров’я і життя людини. Ви  не 
шукаєте визнання, але ми  вдячні вам за щоденну працю і самовідданість 
у допомозі людям у боротьбі з хворобами.

Джерелом натхненної праці для вас  є любов до вибраної професії, 
прагнення служити  людині і її здоров’ю. Хай це свято наповнить ваші 
серця гордістю за нашу фармацію, хай збуваються ваші мрії і надії на 
світле майбутнє України.

Нехай праця на благо людей приносить вам задоволення, а 
доброзичливість, уважність і професіоналізм плідно сприяють творчому 
натхненню та новим звершенням!

21 вересня — 
Храмове свято у Козельщинському Різдва 
Пресвятої Богородиці жіночому монастирі

21 вересня Свята Православна Церква відзначає Різдво Пресвятої  
Богородиці.  Саме в цей день Перлина нашого краю — Козельщинський 
монастир —  відзначає престольне свято та зустрічає гостей.

У такі дні кожен відчуває себе частиною великої родини. Ми  маємо 
об’єднатися у любові до Бога, працювати  і жити  для загального добра, 
допомагати  тим, хто цього потребує.

Хай це величне свято наповнить ваші серця світлими  почуттями  
надії, віри  і любові! Хай душевна чистота, мир та спокій, добро і достаток 
будуть у ваших оселях! Нехай Господь обдаровує всіх вас  щасливими  
літами, міцним здоров’ям, духовною силою та наснагою, дарує вам 
всесильну свою допомогу у щирій праці.

21 вересня – День працівників лісу
Шановні лісівники Козельщинського краю!

Прийміть найщиріші вітання з нагоди професійного свята!
День працівника лісу є святом для багатотисячного колективу 

працівників лісової галузі України. Це свято всіх людей, хто з чистими  
думками  приходить до лісу і допомагає йому. Людей працьовитих, 
мудрих, справжніх фахівців своєї справи. Влітку і взимку, в дощ і вітер 
ви  плекаєте і охороняєте зелені легені держави  – ліс!

Висловлюємо всім,  хто працює у лісовому господарстві нашого 
краю, глибоку подяку та низький уклін. 

Бажаємо всім міцного здоров’я, сімейного благополуччя, миру, щастя, 
злагоди, подальших успіхів у роботі та вагомих трудових досягнень в ім’я 
розвитку і процвітання лісової галузі України  та нашого рідного краю.

22 вересня – День партизанської слави
Дорогі ветерани Другої світової війни, шановні учасники 

партизанського й підпільного руху!
Прийміть сердечні вітання з нагоди 

Дня партизанської слави.
 У цей день ми  з вдячністю і любов’ю вшановуємо колишніх партизан 

і підпільників, усіх, хто в роки  Другої світової війни  став до нерівного 
бою з фашистськими  окупантами.

Партизанський рух був масовим виявом високого патріотизму сотень 
тисяч добровольців, самовіддана боротьба яких за свободу вважається 
одним із важливих чинників перемоги  над ворогом. Збройний 
спротив загарбникам чинили  понад мільйон народних месників, 46 
партизанських з’єднань, близько двох тисяч загонів і розвідувально-
диверсійних груп.

Антифашистський опір українського народу – це історія героїзму 
і жертовності наших батьків і дідів. Наш святий обов’язок — берегти  
пам’ять про мужність оборонців і визволителів рідної землі. У цей день 
ми  складаємо шану тим, хто не дожив до наших днів, і тим, хто через усе 
життя несе біль від ран, від втрати  бойових побратимів, гіркі спогади  
про труднощі партизанських стежок.

Низький уклін вам, дорогі ветерани, за вашу бойову звитягу й важку 
працю у повоєнні роки, за батьківську підтримку. Зичимо всім міцного 
здоров’я на довгі роки,  бадьорості духу, щастя й благополуччя,  мирного 
неба, любові та шани!

ДЕРЖАВНИЙ КАЛЕНДАР

Закінчення — на стор. 3.

СВІТ РОЗФАРБУЙМО В МИРНІ КОЛЬОРИ!
Звертаємося до всіх козельщан, яким небайдужий вигляд нашого 
рідного селища. Настав час оновити споруди дитячого майданчика 
та лавки для відпочиваючих у центральному сквері. 
Тож оголошуємо збір і запрошуємо усіх бажаючих на 9.00 
20 вересня, у суботу, на дитячий майданчик: будемо фарбувати 
дитячі хатинки, гойдалки та каруселі у наші національні 
кольори — кольори державного прапора та вишиванки. 
З собою мати всі необхідні приладдя для фарбування, 
рукавички. Сквер чекає на ваші вмілі руки та ентузіазм!

Районна організація ВО «Свобода»

Григорій ЧИКРИЖ, 
голова райдержадміністрації

Юрій МАРЧЕНКО,
 голова районної ради

На стадіоні «Колос» у Козельщині 
минулої суботи  зібралися спортсмени  
і вболівальники, фізкультурники  та тре-
нери, активісти, прихильники  здорового 
способу життя. Зібрання вітали   перший 
заступник голови  райдержадміністрації 
Г.А.Міщенко, Козельщинський селищний 
голова Д.І.Піщаний.

За вагомий внесок у розвиток фі-

зичної культури  і спорту у райо-
ні було нагороджено грамотами  
райдержадміністрації, районної 
ради  та  товариства «Колос» Ві-
ктора Гарця, Сергія Фесюру, Дми-
тра Піщаного, Олександра Бордю-
га, Дмитра Орла, Романа Лисівця.

А далі на головну футбольну 
арену району вийшли  команди-

фіналісти  Кубка 
району з футболу 
— «Кернел» (Козель-
щина) та «Спарта» 
(Лутовинівка). Оби-
два колективи  були  
гідними  суперника-
ми, та й події матчу 
розвивалися цікаво. Раху-
нок гри  відкрили  господа-
рі майданчика — козельща-
ни,  команда ж  «Спарта» з 
Лутовинівки  була весь по-
єдинок у ролі тих, що віді-
граються, — 1:1.

Потім рахунок стає 2:2. 
Далі «Кернел» забиває за 
короткий  проміжок часу 
два м’ячі — 4:2. Оговтав-

шись, «Спарта» знову атакує і доводить 
рахунок до 3:4. Але козельщани  теж 
підсилили  свої дії біля воріт суперника, 
зіграли  в пас  і, як наслідок, — іще один 
гол у ворота «Спарти». На цьому інтрига 
матчу вичерпалася, команди  просто до-
гравали  матч.

Слід відзначити, що на полі не було 
грубої гри, ставлення суперників один до 
одного було суто спортивне. 

БУТИ ПЕРШИМ, БУТИ КРАЩИМ

Переможці кубка району команда «Кернел» 
(тренер Сергій Невідомий).

Нагороду отримує
 Володимир Маранда.

Грамоту вручає 
перший заступник 

голови райдержадміністрації 
Г.А.Міщенко.

Для спортсменів і фізкультурників району вже стало традицією 
другої суботи вересня, у День фізичної культури та спорту, 
підбивати підсумки досягнень року та знову змагатися.



За к о н о м і р н и м  н а с л і д к о м 
у к р а ї н с ь к о ї  Р е в о л ю ц і ї 

Гідності стало прискорення процесу 
демонтажу символіки  тоталітарного 
комуністичного режиму. У лютому-
березні 2014 року в усіх областях 
України, в тому числі й на Полтавщині, 
з ініціативи  місцевих громад, силами  
патріотично налаштованих активістів 
зроблені конкретні практичні кроки  
щодо реалізації  чинних указів 
Президента України   Віктора Ющенка 
«Про заходи  у зв’язку з 75-ми  
роковинами  Голодомору 1932-1933  
років в Україні» та «Про ліквідацію 
символів тоталітарного режиму на 
території України». До цих документів 
додався указ Петра Порошенка № 667 
«Про деякі заходи  щодо унормування 
питань опису, порядку використання 
і  захисту державних  символів 
України», яким Кабінету Міністрів 
України  доручено «опрацювати  
питання законодавчого врегулювання 
вимог щодо обмежень, заборони  
використання символіки  тоталітарних 
та інших недемократичних режимів, 
терористичних, сепаратистських 
організацій та за результатами  
опрацювання підготувати  і подати  
на розгляд Верховної Ради  України  
відповідний законопроект». Головою 
Полтавської обласної державної 
адміністрації 18.08.2014 р. видане 
розпорядження «Про заходи  з усунення 
наслідків панування тоталітарної 
ідеолог і ї  колишнього СРСР на 
території Полтавської області». На 
виконання даного розпорядження 
Козельщинською РДА розроблений 
відповідний план заходів, який 
передбачає демонтаж у відповідності 
до чинного законодавства пам’ятників 
Володимиру Ульянову (Леніну). 

Однак усупереч названим вище 
президентським указам і розпорядчим 
документам м ісцевих  орган ів 
виконавчої влади  факт непорушності 
пам’ятника В.І.Ульянову (Леніну) в 
центрі селища Козельщини  свідчить 
про відвертий саботаж державної 
політики.  

Ленін — організатор і головний 
виконавець невдалого соціально-
економічного експерименту в Російській 
імперії, в ході  проведення якого 
була зруйнована потужна економіка 
країни. Під час  громадянської війни  
і  більшовицького терору знищені 
багато десятків мільйонів людей, 
приречені на багаторічне нужденне 
життя живі, знищені мільйони  патріотів 
пригноблених націй, що боролися 
за незалежність. Безпрецедентне 
в  і с тор і ї  людства  гон іння  на 
священнослужителів, пограбування і 
знищення церкви  також організував 
особисто Ленін-Бланк.

Ганьбою і приниженням свідомих 
українців є той факт, що сьогодні, 
після 23  років державності, у назвах 
вулиць, площ, у пам’ятниках, погруддях 
бережеться пам’ять про катів України. 
Кому вони  сьогодні потрібні? Відповідь 
очевидна: вони  потрібні тим, хто прагне 
повернути  Україну до складу Російської 
імперії. Цей план давно виношувався 
Кремлем, і з початку березня цього 
року почав реалізовуватися на півдні 
та сході України. Тільки  ті, хто чекає 
приходу окупаційних військ і готові 
розгорнути  російський триколор над 
Козельщиною, продовжують відстоюва-
ти  право кам’яного боввана височіти  
у центрі селища. Вони  відверто спеку-
люють, називаючи  пам’ятники  Леніну 
нашою історією. Політика Леніна щодо 
України  — це історія упокорення і 
приниження українців.

Громаді також  варто нагадати  
той факт, що Міністерством Культури  
України  у 2009 році всі пам›ятники  
Лен іну  та  особи, причетн і  до 
голодоморів та політичних репресій, 
визнані такими, що не підлягають 
занесенню до реєстрів пам’яток. Це 
означає, що відповідно до Закону 

«Про охорону культурної спадщини» 
вони  втратили  статус  пам’яток та 
не підлягають охороні державою. 
Отже, пам’ятник у Козельщині не є ні 
архітектурно-художньою, ні історичною 
цінністю.

Це ненормально, що районна 
державна адміністрація і районна 
рада, податкова інспекція, відділення 
Держказначейства (тобто органи  
української влади)  працюють на вулиці 
імені Леніна. Іще більшим парадоксом 
є те, що цією вулицею козельщани  
і  гості  селища, паломники  з усіх 
усюд ідуть у православний монастир, 
де комуністи-чекісти  у 39-40 роках 
організували  концтабір. І на честь 
«стального» Фелікса також маємо 
вулицю енкаведиста Дзержинського. 
Якби  його сумнозвісний нащадок 
Путін не ґвалтував неньку-Україну, 
можливо, на це і заплющити  б очі, 
як це робили  українці  упродовж 
23  років незалежності. Але настав 
ч ас  прокину тись і  прозр і ти . 
Злочини,  вчинені  представниками   
комуністичного   режиму   в Україні,  
були    наслідком   практичного   
втілення комуністичної ідеології, точно 
так, як злочини  гітлерівського режиму є  
наслідком  втілення ідеології нацизму, 
засудженої на міжнародному рівні. 
На руках комуністів – кров мільйонів 
людей! Тому пам’ятників і вулиць на 
честь антинародного, антиукраїнського 
режиму не повинно бути  в Україні, яка 
в ці дні виборює право на державність 
і свободу.

Виходячи  з вищевикладеного, 
пропонуємо включити  до порядку 
денного наступної сесії Козельщинської 
селищної ради  питання «Про демонтаж 
пам’ятника В.І.Леніну в  селищі 
міського типу Козельщина як символу 
тоталітарного режиму». 

Вносимо на розгляд Козельщинської 
селищної ради  також  питання про 
перейменування вулиці імені Леніна. 
Цій вулиці можна повернути  історичну 
назву — Монастирська. Зважаючи  
на трагічні  події, що відбулись у 
столиці  упродовж грудня-лютого 
2013-2014 рр., можливий інший 
варіант переіменування вулиці  – 
на честь Небесної Сотні чи  Героїв 
України.  Є альтернативний варіант. 
Неодноразово районна організація 
НСЖУ пропонувала переіменувати  
вулицю на честь Олеся Гончара, який 
навіки  прославив наше районне 
містечко, описавши   бруковану 
вулицю, що спускається від собору до 
залізничного вокзалу, в повісті «Далекі 
вогнища».

Дійсно, варіантів  безліч. Але на все 
потрібна добра воля як селищного 
голови, так і  місцевих депутатів. 
Зрозуміло, що попереду – велика 
інформаційно-просвітницька робота 
серед мешканців селища. Головне 
– пояснити  всю безпідставність 
н а д у м а н о ї  п р о б л е м и , н і б и т о 
перейменування – це дорого. Адже 
потрібно лише проставити  новий 
штамп у паспорті (це робиться в ре-
єстраційно-міграційній службі). Зміна 
поштової адреси  ніяким чином не 
впливає на майнові права власника 
нерухомості. При  будь-яких діях 
із нерухомістю (майно продається, 
дарується, передається у спадщину), 
коли  людині за законом необхідно 
звертатися до реєстраційної служби, 
а при  оформленні  нотаріальних 
договорів — нотаріус  вказуватиме нову 
адресу, і реєстрація проводитиметься 
вже за нею. Підставою для цього буде 
витяг із рішення сесії селищної ради  
про те, що вулицю перейменовано. 
Єдина стаття витрат – таблички  
із назвами  вулиць та номерами  
будинків. Однак, у Козельщині з цим 
давно проблема, будинки  стоять без 
нумерації та назв вулиць.

Ганна МІЩЕНКО,
голова районної організації 

ВО «Свобода»

14 вересня в Києві відбувся Форум 
«Опозиційного блоку», де зібралися 
представники  6 партій і більше 50 
об’єднань з усіх регіонів країни. Ці 
люди, за словами  голови  виконкому 
Партії розвитку України  Сергія Ларі-
на, розділяють 4 головних принципи  
партії: «По-перше, учасників форуму 
об’єднує послідовна підтримка миру 
і нетерпимість до війни  всередині 
України. По-друге, їх об’єднує позиція 
підтримки  курсу на розвиток еконо-
міки. По-третє, учасники  форуму ви-
ступають проти  тотальної корупції та 
за єдність країни, і нарешті, четвертий 

принцип — збереження нейтралітету і 
позаблокового статусу України». 

Присутні політики, громадські діячі 
та експерти  підкреслили  також важ-
ливість об’єднання на прийдешніх ви-
борах усіх конструктивних політичних 
сил в одну «коаліцію Миру», яка стане 
запорукою стабілізації та миру на Сході 
України. Запорукою того, що будуть 
виділені кошти  на економічне віднов-
лення регіону — і тоді люди, які зму-
шені були  втекти  з власних домівок, 
зможуть повернутися назад. Судячи  з 
таких висловлювань, Опозиційний блок 
виявився чи  не єдиною політичною 

силою, яка послідовно відстоює права 
мешканців півдня та сходу України.

Учасники  Форуму впевнені, що 
зможуть добитися поставленої мети,  
оскільки  серед них немає людей, 
які ставлять під сумнів незалежність 
України  і прагнуть до продовження 
військового протистояння. «На Фо-
румі «Мир. Стабільність. Розвиток» 
зібралася проукраїнська опозиція. Ми  
в опозиції до війни, ми  в опозиції до 
економічної політики  нинішньої влади», 
— вважає він. 

До складу єдиної опозиційної до 
влади  політичної сили  увійшли  шість 
партій, серед яких — Партія розвитку 
України, партії «Центр» Вадима Раби-
новича, «Нова політика», «Державний 
нейтралітет», «Україна, вперед» і «Тру-
дова Україна». Саме таким складом 
Опозиційний блок і вирішив йти  на 
вибори. 

«Ми  не маємо права проігнорувати  
ці вибори. Ми  повинні дати  альтерна-
тиву нашим громадянам», — закликав 
своїх соратників голова Національного 
комітету Партії розвитку України  Юрій 
Мірошниченко. 

І головною альтернативою для 
українців має стати  наявність пред-
ставників східних регіонів у парламенті. 
Це буде гарантією того, що військовий 
конфлікт вдасться вирішити  диплома-
тичними  засобами. 

Андрій БОНДАРЕНКО
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ПОЛІТИЧНИЙ СПЕКТР

У Києві відбувся Форум Опозиційного блоку 
«Мир. Стабільність. Відродження»

Партія «Опозиційний блок» провела Форум, де прийняла рішення йти на вибори, 
щоб відстоювати свою головну мету — відновлення миру в Україні

За грою у шахи.

БУТИ ПЕРШИМ, БУТИ КРАЩИМ

Переможець 
з багатоповторного жиму штанги 

Богдан Старостенко.

Міні-футбол.

СВЯТО ЗДОРОВОГО СПОСОБУ ЖИТТЯ

Переможці Кубка району  — команда 
«Кернел» продемонструвала професій-
ну, логічну гру, було явно видно, наскіль-
ки  зросла майстерність перспективних 
гравців.

Голи  у володарів районного трофею 
забивали  Станіслав Кідалов — один та 
по два — Євген Ларченко і Дмитро Ку-
ліченко. До перемоги  команду готував 
тренер Сергій Невідомий. А за «Спарту» 
голи  забивали: два — Віталій Минько та 
один — Іван Гранатир.

Приємно, що перед грою команди  
представляли  голови  місцевих громад 
Д.І Піщаний та В.Я.Григоров.

Засновники  команди  «Кернел» уже 
цього року виділили  на розвиток спор-
тивної бази  три  тисячі гривень.

Команда-переможець була нагороджена Кубком району 
з футболу, обидві команди  відзначені грамотами, а гравці 
— медалями  відповідного ґатунку.

З самого ранку того дня паралельно проходили  й інші 
змагання.

На майданчику для міні-футболу п’ять команд за коло-
вою системою  виборювали  свої нагороди  (вік гравців — 
1999 року народження та молодші).

Перше місце зайняли  футболісти  Пашківської ЗОШ, на 
другому — Козельщинський НВК. Третє вибороли  учні Лу-
товинівської  ЗОШ.

У тренажерному залі змагалися спортсмени   з багато-
повторного жиму штанги  лежачи, кожен піднімав штангу 
своєї власної ваги. Перше місце здобув Богдан Старо-
стенко з Козельщини, виконавши  25 підйомів штанги  ва-
гою 100 кг.

На другому місці — Олександр Бутенко, його результат 
— 19 підйомів, вага штанги  100 кг.

Віталій Романюк — на третьому місці з результатом: 18 
підіймань штанги  вагою 67,5 кг.

У грі в шашки  не було рівних цього дня Юрію Гарма-
шу з Лутовинівки, а друге і третє місця посіли  відповідно 
Анатолій Остапченко з Мар’янівки  та Василь Перепелиця 
з В.Вакулівки.

Гра в шахи  тривала цілий день. Трійка лідерів: Григорій 
Гаврилець, Геннадій Хорєв, Валентин Миленький набира-
ють однакову кількість очок — по 6, і погоджуються до вияв-
лення переможця знову зіграти  між собою. Після запеклої 
боротьби  знову у всіх трьох результат рівний, а тому шля-
хом жеребкування місця розподілилися наступним чином: 
перше місце — за Валентином Миленьким (с.Дяченки), на 
другому — Геннадій Хорєв (Козельщина), третє — у Григо-
рія Гаврильця з Нової Галещини.

Микола ОПЕРАЙЛО
Юрій ОПЕРАЙЛО (фото)

Закінчення. 
Початок — стор. 1.

Відкритий лист
до сесії Козельщинської 

селищної ради

НА ЗЛОБУ ДНЯ



З новими силами — 
до знань

У 2014/2015 навчальному році за 
шкільні парти  сіли  1536 учнів, з них 
157 першокласників. Із числа дітей, 
тимчасово переміщених із південно-
східного регіону країни, до навчання 
приступило 28 учнів, троє малюків 
відвідують дошкільні дитячі заклади.

У міжшкільному навчально-вироб-
ничому комбінаті набувають навичок 
виробничих професій і проходять 
допрофільну підготовку 183  учні 
10-11 класів.787 школярів здобу-
вають знання, уміння і навички  за 
інтересами  в Будинку дитячої та 
юнацької творчості та його філіалах 
на базі шкіл — а це 22 гуртки  та 46 
груп  із позакласної діяльності. 

Про випускників
У 2013/2014 навчальному році 

зі стін загальноосвітніх шкіл району 
випущено 137 одинадцятикласників, 
із яких: 

55 — стали  студентами  ви-
щих навчальних закладів I-II  рівнів 
акредитації (технікуми, ліцеї);

52 — III-IV   рівнів акредитації 
(інститути, університети);

22 — навчаються у профтехучи-
лищах. 

Закінчили  9 класів та отримали  
атестати  про базову загальну освіту 
175 учнів,  із яких:

108 продовжують навчання у 10 
класі;

43  — вступили  до ВНЗ I-II рівнів 
акредитації;

18 — навчаються в ПТУ.

Поповнення в 
учительській сім’ї

1 ВЕРЕСНЯ 2014 року прийня-
ли  усвою сім’ю 8 випускників на-
вчальних закладів, які  нині  пра-
цюють у Пашківській, Солоницькій, 
Новогалещинській, Бреусівській 
ЗОШ І-ІІ І ступенів, Чапаєвській, 
Лутовинівській, Задовжанській ЗОШ 
І-ІІ ступенів.

Чи  підготовлені молоді педагоги  
до роботи  з учнями? Адже будь-який 
учитель, який нещодавно перетнув 
поріг школи, зіштовхується з безліччю 
проблем. Кожен молодий спеціаліст 
шукає комфортні шляхи  адаптації 
у шкільному середовищі. Щоденно 
вони  ставлять питання колегам, на-
ставникам, друзям, собі.

Ми  радимо молодим учителям не 
боятися своїх перших кроків, адже 
з їх появою у школі додаються нові 
ідеї, креативні підходи, світлі думки…

Тож успіхів і  реалізації всіх 
задумів, молоді колеги! Памятай-
те: люди, які натхненно працюють, 
формують обличчя навчального 
закладу.

Стартують учнівські 
олімпіади

У 2014 РОЦІ буде проведено 
Всеукраїнські учнівські олімпіади  
з 11 (у порівнянні з минулим ро-
ком — із 17) навчальних предметів: 
з української мови  та літератури, 
іноземних мов (англійська, фран-
цузька, німецька), історії, математики, 
біології, географії, астрономії, фізики, 
хімії, екології, інформатики. Терміни  
проведення Всеукраїнських 

учнівських олімпіад з навчальних 
предметів: І (шкільний) етап  – у 
жовтні 2014 року, ІІ (районний) етап – у 
листопаді-грудні 2014 року. 

Успішного старту в новому на-
вчальному році!    

Підручниками 
забезпечені

ПРО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ навчальною 
літературою, підручниками  говорили  
учасники  інструктивно-методичної 
наради  — шкільні бібліотекарі. Сьо-
годні забезпечення підручниками  
шкіл району становить 98%. За но-
вими  програмами  і  за новими  
підручниками  працюватимуть учні 3  
та 6 класів. Усі третьокласники  отри-
мали  підручники, для шестикласників 
підручники  продовжують надходити.

Методичні об’єднання 
вчителів

НАПРИКІНЦІ СЕРПНЯ пройш-
ли  традиційні районні методичні 
об’єднання вчителів-предметників на 
базі Козельщинського НВК. Освітяни  
району обговорили  актуальні та 
важливі питання методики  викла-
дання навчальних дисциплін, пред-
ставили  напрацювання власного 
досвіду,  поділилися з колегами  
цікавими  та змістовними  формами  
роботи. Були  розглянуті особливості  
нового навчального року, опрацьовані 
методичні рекомендації щодо викла-
дання окремих предметів, інструкції, 
інші нормативні документи, спланова-
но роботу методоб’єднань та постійно 
діючих семінарів. Особлива увага 
приділялася  інноваційній педагогічній 
діяльності як особливому виду творчої 
роботи  вчителя. 

Педагогічний загал дошкільних 
працівників району також презен-
тував власні  здобутки, виконан-
ня поставлених завдань, плани  на 
майбутнє, розв’язуючи  ключове за-
вдання – забезпечення якості освіти. 
Методоб’єднання «Педагогічний ка-
лейдоскоп» провели  на базі Козель-
щинського ДНЗ «Дзвіночок». 

Рекомендації, вироблені у ході 
роботи  методоб’єднань, мають допо-
могти  педагогам у реалізації обраних 
методичних проблем за предметними  
напрямками  та загальнорайонної 
методичної проблеми  «Формування 
творчої особистості школяра шляхом  
впровадження інноваційних технологій 
у навчально-виховний процес», а в 

кінцевому результаті сприяти  кра-
щому засвоєнню і практичному засто-
суванню знань, умінь і навичок учнів. 

Посилити 
національно-

патріотичне виховання
ТАКЕ ЗАВДАННЯ визначили  для 

освітніх закладів, а, отже, і для себе 
заступники  директорів з виховної 
роботи, педагоги-організатори, 
відповідальні за виховну роботу в 
школах району, визначаючи  план ро-
боти  на найближчий час  та перспек-
тиву. У контексті нових викликів, що 
стали  перед країною, педпрацівники  
мають переглянути  практику виховної 
роботи  та захисту дітей у навчально-
му закладі.

Радить психолог
У НЕСПОКІЙНИЙ РІК ми  розпо-

чали  навчання у школах. У думках 
кожного — тривога про завтра, але 
надія на краще стимулює рухатися 
вперед, досягати  нових цілей. Важко 
працювати, креативно підходити  до 
завдань, які ставить перед нами  су-
часний світ. Шукаючи  ресурси, люди  
часто забувають, що головний ресурс  
– вони  самі. Підтримка ближнього до-
брим словом, допомога в елементар-
них речах, слова «Ти  не один» інколи  
роблять більше, ніж  можна уявити.

 Дорослим потрібно бути  осо-
бливо уважними  до своїх слів та 
вчинків. Діти  запам’ятовують репліки, 
які постійно чують від близьких, повто-
рюючи  їх на кожному кроці. Кількість 
агресивних випадків між дітьми  
зростає. На зауваження не реагу-
ють, грублять старшим. Тональність 
розмов — відлуння «телевізійних» 
настроїв. Чи  можна дивуватися 
вибуховій поведінці малечі, якщо 
дорослі часто поводять себе не краще 
– відстоюючи  свої погляди, кричать 
на рідних.

Поспостерігайте за собою – що ви  
говорите в суперечці, не підвищуєте 
тон, безапеляційно наполягаєте на 
своїй правоті. Вдалося? – а тепер 
помножте на два. Чи  сподобалася 
вам така людина? А саме її бачить 
дитина і саме її копіює. Починаючи  
виховувати  дитину, подумайте, який 
приклад ви  їй демонструєте, і внесіть 
відповідні корективи. 

Рубрика підготовлена 
колективом РМК відділу освіти, 

сім’ї та молоді     
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Стати справжнім дослідником 
допоможе Мала академія наук 

Сьогодні, як ніколи, існує реальна потреба нашого суспільства в інтенсивному 
розвитку інтелектуального потенціалу кожної людини. Виявити  і розвину-

ти  такі властивості може кожен учень, ставши  ще з середньої школи  активним 
учасником різноманітних конкурсів науково-дослідницького і творчого характеру, 
які організовує та проводить Полтавське територіальне відділення Малої академії 
наук учнівської молоді України.

При  районному методичному кабінеті відділу освіти, сім’ї та молоді РДА 
функціонує відділ науково-дослідницької роботи  з обдарованою молоддю «Мала 
академія наук» Полтавської обласної МАН. До його складу входять 10 шкільних 
наукових товариств, які діють на базі загальноосвітніх навчальних закладів. Учні 
разом із педагогами  – науковими  керівниками  планомірно працюють над об-
раними  цікавими  темами  для дослідження, вчаться працювати  з науковою 
літературою, проводити  дослідження, захищати  проекти  своїх творчих робіт.

Науково-дослідницька робота дуже копітка, забирає багато сил та часу у 
педагогів та учнів, але результат того вартий. Кращі науково-дослідницькі роботи  
учнівської молоді, переможці обласних та Всеукраїнських конкурсів МАН, завжди  
відзначаються грамотами, грошовими  преміями  або нагородами. Призери  об-
ласних МАНівських конкурсів мають змогу відпочити  влітку у таборі «Ерудит», 
узяти  участь у Всеукраїнських конференціях учнівської молоді, займатися в очно-
заочних школах різних наукових напрямків Малої академії наук.

Найголовніше для кожного юного дослідника є те, що, досягнувши  успіху, та-
кий учень позитивно ставиться до творчої діяльності, набуває певного життєвого 
досвіду, навичок самостійної діяльності й поведінки, осмислено обирає майбутню 
професію. Тож  сміливіше реалізовуйте свої творчі ідеї та дослідження у кон-
курсах і учнівських наукових конференціях, ініційованих Малою академією наук 
учнівської молоді України. 

О.СИДОРЕНКО,
методист районного методичного кабінету

РОБОТА З ОБДАРОВАНОЮ МОЛОДДЮ

Перед школою постала низка якісно нових завдань, у тому числі виховання духовно багатого, 
інтелектуально розвиненого покоління, а також  максимальне задоволення потреб та інтересів 

школярів, педагогів, формування та розвиток неповторної індивідуальності як найвищої соціальної цінності.
Активізація дослідницько-експериментальної та інноваційної діяльності у поєднанні з науково-методич-

ною проблемою, над якою працює навчальний заклад, і відповідністю планів перспективного розвитку. І 
в центрі цього – дитина! 

Цими та питаннями у 2014/2015 навчальному році буде займатися районний методичний кабінет 
спільно з керівниками усіх освітніх закладів. Початок цієї роботи уже маємо. У планах – ознайомлювати 
з результатами роботи широкий загал через започатковану в районній газеті рубрику «Районний мето-
дичний кабінет інформує». 

З виступу начальника відділу освіти,сім’ї  та молоді райдержадміністрації С.В.ТРИГУБЕНКО

РАЙОННИЙ МЕТОДИЧНИЙ КАБІНЕТ ІНФОРМУЄ

«...ОСІНЬ ЩЕДРА ЗОЛОТА 
НАМ ДАРУНКИ ПРИНЕСЛА...»
Сонячної вересневої днини  у Пригарівському яслах-садку «Вишенька» 

відбулася презентація композицій із квітів, овочів, фруктів та природних 
матеріалів «Ходить гарбуз по городу». 

Виставка присвячена розмаїттю дарів землі тієї пори  року, яку в народі не-
даремно називають багатою, щедрою та золотою. Експозиції здивували  своєю 
фантазією та оригінальністю, мали  цікаві та незвичайні назви: «Осінні вітрила», 
«У казці теж буває осінь», «Осіння наречена», «Дідунчик-гарбузунчик» та інші.      

Найактивнішими  учасниками  були  родини  вихованців закладу Данила Няйка, 
Анюти  Яременко, Данила Кісіна, Костянтина Сидоренка, Максима Батиря, Софії 
Дубовик, Арсена Козела, Андрія Білоуська, Євгена та Іллі Прохарів.  

З ВЛАСНОГО ДОСВІДУ

Ми віримо у вас, у вашу 
перемогу, в те, що будемо
жити під мирним небом

Це рядки з листа учениці однієї зі 
шкіл Козельщинського краю солдату-
воїну зони АТО. І таких листів десятки: 
написаних на аркушах в клітинку і в 
лінійку, прикрашених малюнками, 
зібганих у трикутнички, вкладених у 
саморобні розмальовані конверти і 
пройнятих такою щирістю і дитячою 
безпосередністю, що перечитуючи 
їх, ніхто не залишиться байдужим. 
А до деяких із них додаються 
маленькі вироби з бісеру — своєрідні 
талісманчики удачі. Усе це підготували 
вихованці загальноосвітніх шкіл 
Козельщинського району, від малечі 
до старшокласників, долучившись у 
такий спосіб до Всеукраїнської акції 
«Лист пораненому», яку ініціювали 

Міністерство освіти і науки України спільно з Міністерством оборони 
України. Цю естафету продовжила «Полтавська обласна Мала 
академія наук учнівської молоді» у рамках вересневої науково-
практичної конференції, оголосивши також акцію «Лист на передову». 

(Продовження — на 10 сторінці).

ЛИСТ НА ПЕРЕДОВУ
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З розповіді сестри — Валентини 
Антонівни БАЄВОЇ:

 

«Ми  з Надією виросли  се-
ред книг. Наші батьки  були  

сільськими  інтелігентами. Батько — 
Сакун Антон Федорович — викладав 
фізику і математику, а мама — Мотрона 
Корніївна (у дівоцтві — Пукась) — вчи-
телювала в молодших класах. Скільки  
пам’ятаю — лягаю спати, а мама над 
купою зошитів сидить. Ми  мали  влас-
ну бібліотеку, а в ній справжній, як для 
села, скарб — сотні книжок. Окрім того, 
на нашу домашню адресу надходила 
ціла купа передплатних газет і журналів, 
пригадую — і «Радянська жінка», і «Со-
ветское фото» (батько фотографією 
захоплювався). Отож, ми  з Надією у 
буквальному розумінні росли  коло 
книжкової шафи. Вона нерідко, при-
гадую, усамітнювалася з книжечкою, зі 
своїми  думками. В нашому домі дуже 
часто збиралися друзі батьків і щось 
обговорювали  — то пройшла якась 
вистава (до нас  тоді приїжджали  
театральні трупи, і ми  теж бігали  ди-
витися), то надійшли  нові літературні 
видання. Дорослі спілкувалися, а ми  
сиділи  тихенько і слухали...

До речі, всі в нашому роду мали  
освіту. Прапращур наш по маминій 
лінії був з Терещенків  — Олексій 
Олексійович Терещенко — керував 
маєтками, цукровими  заводами. Але 
скільки  себе пам’ятаю — мама, бабуся 

і дідусь чомусь уникали  говорити  про 
минуле, розмови  на ці теми  вважалися 
забороненими. Це вже в останні часи  
почали  відкриватися події минувшини. 
Надія було розпочала досліджувати  
історію родини, але не встигла уза-
гальнити. Дід,по маминій лінії, Корній 
Ількович, перечитав усі бібліотеки  в 
окрузі і помер із книжкою у руках. І 
батько мав, як для сільської людини, 
дуже багато захоплень: поезію читав, 
обожнював Шевченка («Катерину», 
«Сон»), фотографував, рибалив...

Він був із працьовитої родини, яку 
розкуркулили  і зробили  бідняками. 
Все до грама забрали, хоча ж  сім’я 
не мала найманих робітників, а всього 
своєю працею добивалися. Цілодобово 
трудилися: вдень працювали  кіньми, а 
вночі їх випасали... Розпорошили  звите 
гніздо... Козу віддали  бабі Гашці, і вона 
у неї здохла, бо баба не вміла за нею 
доглядати. А корову віддали  людям, які 
трохи  далі жили, зобов’язавши  давати  
молоко для дітей. Батько казав: піду 
за молоком, а вони  розбавлять його 
наполовину водою. Він чекав, що таку 
владу скоро повалять — компартію і 
радянську владу не любив. У хаті все 
своїми  руками  майстрував, причому, 
якісно. Було зробив підлогу — при-
ходили  дивитися і запитували: чи  
це у вас  часом не лінолеум? Він був 
цікавою різносторонньою людиною. 
Сад висадив на всю вулицю — не коло 
себе, а на всю вулицю. Ще коли  у школі 

працював — домовився за машину, 
саджанці, дітей привів. У Наді є вірш 
про батька, називається «Яблуневий 
сад». Батько й усю округу безкоштовно 
фотографував. Згадаю про тьотю — ма-
мину сестру Марусю. Вона мала на нас  
великий вплив — ми  її інколи  називали  
другою мамою. Мала дві освіти, вірші 
складала... Надя теж  про неї написала... 
Тітка навіть ближча була нам по духу, ніж 
мама. Чому? Бо не мала своєї сім’ї і всю 
свою любов нам віддавала. А у мами  ж  
менше було часу на нас  — після шко-
ли  треба було поратися, готуватися до 
уроків, зошити  перевіряти...

— Надія пройшла свій шлях... Дійшла 
до Бога...

— Так, свідомо до Нього прийшла. 
Не знаю, як це сталося. Спочатку вона 
була атеїсткою. По натурі Надюша не 
дуже весела була: все в собі, свій світ 
усередині був...

— А дітей мала?
— Ні... Але й до заміжжя вона такою 

була... Така, скажу, особлива — загли-
блювалася в себе, у свій внутрішній 
світ. Колись — років десять тому — вона 
написала мені привітання на Новий рік. 
Вітала-вітала, а тоді в кінці приписала: 
«У віршах я така — я завжди  на коні, та 
щось воно в житті не їздиться мені...»

— Той період — десять років тому... 
Для творчої людини  це були  дуже 

важкі часи...
— Так,  їх тоді ламали... Якраз «чи-

стили» редакції...
— І фінансування не було... Про 

це дуже складно говорити: це можна 
порівняти  з тим, як німецькі «Тигри» 
«утюжать» окопи  з нашими  солдатами...

— Для неї дуже болісним був цей 
удар. Коштів немає — твій труд нічого 
не вартий...

— Справді, було таке... У суспільстві 
р і зко  зм інилося  ставлення  до 
журналістів. Як і  до медиків, і  до 
вчителів... І це й далі продовжується... 
Ще й газет розплодилося. А правда ж — 
одна, от тільки  рупорів стало забагато... 
У такому багатоголоссі не дивно,  що 
людям вуха і серця заклало...

— Вона й малювала, до речі, дуже 
гарно... Ми  в дитинстві, було, на вулиці 
«у вибивного» граємо, а Надя на лавочці 
сидить і малює. Була зайнята своїми  
думками. Себе досліджувала. Вона тоді, 
пригадую, хотіла спілкуватися зі мною, 

але я весь час  була у русі — непосидюча 
така. На мене бабуся казала: льотра... 
Надя — паїнька, а я — льотра... Я й по 
деревах лазила... І коли  Надя хотіла, 
щоб я зупинилася, починала мені «лок-
шини  на вуха вішати»... Зупинить мене 
і питає: «Як іти  в Язівок? Там такий яр 
є, бачила?» Кажу: «Так, там — дерева, 
кущі...» «А ти  не звернула увагу, що 
на тих кущах кофтинки, спіднички, бан-
тики  ростуть?» Перепитую: «Ні. Де?» 
«Отам...» Я їй вірила і хотіла те диво 
побачити... Надя страшенно любила 
нашу вулицю Заводянську... І вулицю, 
і село, і природу, і річку, і дерева, і все-
все... І людей — з ними  усіма у неї були  
хороші стосунки. З нею радилися. І вона 
з усіма дружила. У неї не було ніяких 
ворогів. Сусіди, бабусі її шанували. А 
вона їм десь всілякі поради  вичитувала. 
Як поїхала — писала мамі і тьоті листи,  
їх читали  тижнями. Вона все описувала 
— слово з неї лилося. Дуже була педан-
тична — і в письмі, і в житті…»

«Зачекай, я поговорю з берізкою!..»
Три роки минуло від того часу. А все пам’ятається, немов, як учора: і голос її тихий, і думки щирі та прозорі, 

і прагнення якісь незвичні. Весною вона часто говорила: «Давай підемо на луки — птахів із вирію зустрічати!».
Улітку прагнула до Дніпра, сивого Дніпра. Ще б пак! Вона мужніла на ньому, гартувалася.
Після школи Надя кілька років жила і навчалася у Каневі. Часто бувала на Тарасовій горі. Так складалися об-

ставини, що на квартирі жила у родичів, а ними виявилися перший секретар райкому партії Прохір Кіндратович 
та його дружина Анастасія Антонівна. Гостей у Канів прибувало чимало. Часто на Чернечу гору брали і Надю.

Надя кохалася у слові, якось уміла спілкуватися з навколишнім світом: із сонцем, вітром, деревами. Отож 
для мене не було нічого дивного, коли вона раптом говорила: «Ой, зачекай, я поговорю із берізкою!..»

…17 вересня минуло три роки, як Наді серед нас немає. Хай згадається її світлий образ, а спогади її рідної 
сестри Валі доповнять його, збагатять...

Олександр СИНЯГІВСЬКИЙ, смт Козельщина
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ЗГАДУЄМО

— Михайле Федоровичу, як 
би Ви охарактеризували основне 
своє завдання чи місію у нинішніх 
умовах?

— Наша мета — забезпечити  
раціональне використання лісу 
для потреб людини  і зберегти  це 
багатство для наступних поколінь, 
адже ліс  — це запорука державної 
екологічної безпеки  і невід’ємна 
складова народногосподарського 
комплексу будь-якої країни. За 
офіційними  даними, третину суші на 
планеті займають ліси. Але їх площа 
стрімко скорочується через нерозумні 
вирубки  і відсутність планомірних 
рішень щодо відродження лісу. На 
жаль, люди  сьогодні вкрай бездумно 
ставляться до нашої екосистеми. Ми  
можемо палити  луки, стерню, ліс, і такі 
випадки  проходять безкарно, скільки  
б я не піднімав ці питання.  Але ж такими  
необдуманими  діями  можна нанести  
непоправної шкоди  не тільки  собі, але й 
оточуючим. Тому постійно звертаюся до 
всіх жителів району: будьте обережними  з 
вогнем. Адже ліс  виростити  — одне питання, 
а зберегти  його — зовсім інше, мабуть, це 
найважча і найважливіша, найклопітніша 
справа.

— Скільки років треба, щоб виростити 
повноцінний ліс?

— Це залежить від деревних порід. 
Деревина тополі набуває стиглості через 
31 рік, верби  — через 41 рік, вільхи  — через 
65 років. Сосна потребує 70-120 років, а 
дуб — 120-200... Так що з наших саджанців 
навіть наші онуки  можуть не побачити  
справжнього лісу. А спалити  його — дуже 
просто.  Насадження віком по 100-150 років 
напрочуд швидко згорають. Така пожежа 
відкидає всі наші зусилля на 50 років 
назад. Уся робота, затрати  — від збирання 
насіння, вирощування сіянців, догляду за 
ними, прополювання міжрядь, знищення 
шкідників – і до рубок догляду, прочищення, 
просвітлення, прорідження, санітарних рубок, 

захисних протипожежних заходів, усе, що ми  
називаємо доглядом, — усе це зводиться 
нанівець. А ще скільки  шкоди  від ділків, які 
можуть заскочити  до лісу з бензопилою!

— Ваша робота є планомірною і 
допомагає підтримувати екологічний 
баланс у природі. Як працювала лісова 
галузь у районі протягом року?

— Завдяки  зусиллям наших працівників 
у нашому районі з’явилося 10 гектарів 
нових лісових насаджень. Також насадили  
саджанці на старих зрубах загальною 
площею 8,4 гектара. Заготовили  більше 700 
кілограмів лісового насіння — акації, лісової 
груші, терну, дуба. У той же час  зрубано 
близько трьох тисяч кубометрів деревини  
для реалізації.

— Чи добре приживаються саджан-
ці на старих зрубах? Адже дерева 
висотують із ґрунту всі поживні 
речовини?

— Це хибна думка. Дерево само себе й 
годує: листя опадає, перегниває і створює 
поживні речовини. Крім того, ми  завжди  
насаджуємо лісу більше, ніж потрібно, із 
розрахунку на відсоток приживлюваності. 
Якщо приживається 70% із них — це 

хороший показник. Узагалі, висаджування 
лісу — ціла наука. Потрібно дотримуватися 
схеми  розміщення порід: що біля чого 
саджати, на якій відстані. Наприклад, дуб і 
ясен — антагоністи, їх не можна висаджу-
вати  поруч, а треба розділяти  кленами, 
липами. Липа «виганяє» дуб угору, а  ліщина 
– прикриває його внизу. Саме за такого 
сприятливого сусідства виростає рівний, 
прямий і високий дуб.

— Наші читачі знають, що лісництво 
займається не тільки деревами, а й 

мешканцями лісу…
— Так, я вже розповідав, що ми  

активно поповнюємо місцеву фау-
ну: випустили  у природу молодняк 
фазанів, поросних самок кабана. 
Маємо свою пасіку, медом із якої 
забезпечуємо колективи  всього 
Радянського лісництва. 

— Скільки «секретів» по-
трібно знати, щоб правильно 
доглядати за лісом та його 
мешканцями! Тож у вас працю-
ють самі професіонали?

— Так, усі працівники  лісництва 
мають спеціальну освіту, без фаху 
відповідного спрямування до нас  
на роботу не приймають. Крім 
того, представники  цієї професії 
повинні  володіти  мудрістю і 
гуманізмом. Гадаю, що ці слова 
стосуються кожного, хто працює 
у лісництві, — а це більш як 20 

чоловік. Серед них відзначу майстрів лісу, 
які працюють не один рік, — Олександра 
Васильовича Скляренка та Володимира 
Євгеновича Цимбала, помічника лісничого 
Олександра Васильовича  Риженка, 
бухгалтера лісництва Вікторію Миколаївну 
Кравченю, робітників Сергія Івановича 
Біланенка, Василя Вікторовича Бірюкова, 
Івана Миколайовича Терещенка, Івана 
Івановича Біланенка, Сергія Миколайовича 
Огира, Олександра Васильовича Яцика, 
Сергія Васильовича Вакуленка. Тож хочу 
привітати  їх і всіх своїх колег, які працюють 
у лісництві, а також ветеранів лісового 
господарства з нашим професійним святом 
і відзначити  їх здобутки  у веденні лісового 
господарства нашого рідного краю.

— Ми також вітаємо Вас і всіх лі-
сівників району з Днем працівників 
лісу і бажаємо, щоб вас не підводило 
здоров’я, не вичерпувалася снага, 
ваші зусилля ніколи не були марними, 
а природа Козельщинського краю —  
тільки розцвітала і примножувалася.

Бесіду вела Надія ЛИТВИН 

ДОПОМАГАЮЧИ ЛІСУ — 
ДОПОМАГАЄМО СОБІ
Незабаром своє професійне свято відзначатимуть працівники лісового 
господарства. Про те, що хвилює сьогодні лісівників, над чим вони 
працюють, — наша розмова з лісничим Радянського лісництва 
Михайлом Павловим.

НАШІ ІНТЕРВ’Ю

ЗАВДЯКИ АКЦІЇ 
«КУПИ КНИГУ — ДОПОМОЖИ 

УКРАЇНСЬКІЙ АРМІЇ» 
ВДАЛОСЯ ЗІБРАТИ 1000 ГРИВЕНЬ. 

ЗАЛУЧАЙТЕСЯ ДО ЧИСЛА 
УЧАСНИКІВ! 

Уже більше двох тижнів у районі триває акція «Купи  книгу — 
допоможи  українській армії». Її започаткували  працівники  

центральної районної бібліотеки, звернувшись до мешканців 
нашого краю з пропозицією переглянути  свої домашні бібліотечки  
і поділитися з ЦРБ книгами, які могли  б придбати  за певну суму 
інші небайдужі люди. Усю принесену літературу бібліотекарі 
реалізують щосереди  і щоп’ятниці  біля приміщення ЦРБ. Отримані 
кошти  будуть передані на допомогу українській армії.

За цей час  на заклик відгукнулися кількадесят козельщан, а за 
реалізовані пожертвувані книги  отримано майже 1000 гривень.

— Буває, що люди  підходять і просто дають гроші на потреби  
армії, навіть не купуючи  книгу, — розповідає бібліограф районної 
централізованої бібліотечної системи  Віра Іванко. — А найближчим 
часом ми  плануємо (звичайно, з дозволу головного лікаря ЦРЛ) 
завітати  з нашою «торгівлею» у стаціонар лікарні — адже хворі, 
які там перебувають, мають багато вільного часу і мають потребу 
у спілкуванні з книгою. Гадаю, вони  не відмовляться стати  учас-
никами  нашої акції і придбають книги.

Для тих, хто ще не встиг приєднатися до числа учасників акції, 
нагадуємо, що збір книг відбувається у приміщенні районної 
бібліотеки  кожного дня з 8.00 до 18.00. Внесіть свою маленьку 
частку у спільну справу громади!

Н.ЛИТВИН
Фото Ю.ОПЕРАЙЛА

ВСЕ ДЛЯ ФРОНТУ, ВСЕ ДЛЯ ПЕРЕМОГИ!
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Проводяться цільові відпрацювання 
— «П’яний водій — злочинець!», 

«Швидкість» та «Пішохід»

У рамках місячника безпеки  дорожнього 
руху, який триває з початку вересня і 

продовжиться до кінця місяця, відділення ДАІ з 
обслуговування Козельщинського району УДАІ 
УМВС України  в Полтавській області проводить 
цільові відпрацювання. Зокрема у період з 3  до 
30 вересня здійснюються цільові профілактичні 
заходи  під умовною назвою «П’яний водій - 
злочинець!»; у періоди  19-21 вересня та 26-28 
вересня — «Швидкість»; з 22 до 25 вересня — 
«Пішохід». Указані відпрацювання спрямовані на 
зниження аварійності та попередження порушень 
Правил дорожнього руху. Працівники  ДАІ несуть 
службу з врахуванням аварійно-небезпечних ді-
лянок та місць концентрацій ДТП.

Паралельно правоохоронці здійснюватимуть інформаційно-агітаційні заходи  серед населення 
щодо недопущення порушень Правил дорожнього руху, особливо керування велосипедистами, 
водіями  мопедів, скутерів та мотоциклів транспортними  засобами  у стані алкогольного сп’яніння. 
Також  населенню буде роз’янюватися необхідність виконання ними  розділу 6 Правил дорожнього 
руху України  під час  керування велосипедами.

О.БАБИЧ,
начальник ВДАІ з обслуговування Козельщинського району УДАІ УМВС

Вам 16? Пора отримати паспорт 
громадянина України 

Паспорт громадянина України   видається територіальними  підрозділами  у справах грома-
дянства, імміграції та реєстрації фізичних осіб міських,  районних  управлінь  (відділів) МВС 

за місцем проживання кожному громадянинові України  після досягнення 16-річного віку, а надалі 
у разі   необхідності  обмінюється,  видається  замість  утраченого, викраденого або зіпсованого.

Громадяни, які досягли  16-річного віку та отримують паспорт громадянина України  вперше, 
звільняються від сплати  державного мита.

Необхідні документи для отримання паспорта:
- заява про видачу паспорта (подається особисто);
- свідоцтво про народження;
- дві фотокартки  розміром 3,5 см х 4,5 см (фотокартки, що подаються для оформлення паспорта, 

мають бути  виконані з одного негатива, із зображенням обличчя виключно анфас, без головного 
убору, виготовленими  на тонкому білому або кольоровому фотопапері без кутика; для громадян, 
які постійно носять окуляри, обов’язкове фотографування в окулярах).

Термін розгляду заяви — один місяць із дня подання заяви.
Строк звернення до територіального підрозділу ДМС України — протягом місяця із дня 

досягнення 16 років особі потрібно звернутися до територіального підрозділу УДМС України  в 
Полтавській області за місцем проживання.

Відповідальність за порушення міграційного законодавства України — стаття 197 Кодексу 
України  «Про адміністративні правопорушення»

Телефон для довідок: (0532) 50-02-02,  УДМС України  в Полтавській області.
Козельщинський РС УДМС України в Полтавській області

Невеликий історичний екскурс
Так що ж  це таке — реєстрація? Багато хто 

пам’ятає, що цей термін прийшов на зміну 
схожому поняттю «прописка». Не далі як у 
2001 р. КСУ виніс  рішення про те, що інститут 
прописки  суперечить основоположним 
конституційним правам громадян, що гарантує 
свободу пересування і вибору місця прожи-
вання. Тому з формальної точки  зору слово 
«прописка» пішло в історію, давши  початок 
новій юридичній конструкції — «реєстрація 
за місцем проживання». Причому основною 
відмінністю цих термінів з точки  зору права 
є порядок вибору місця проживання. Іншими  
словами, при  прописці існував дозвільний по-
рядок місця проживання, тепер же реєстрація 
за місцем проживання передбачає більш 
просту процедуру — повідомну: громадянин 
повідомляє компетентні органи  про своє 
місце проживання, а останні реєструють заяв-
лене місце проживання. В іншому ж  (підстави, 
наслідки) все залишилося без змін.

Порядок реєстрації 
місця проживання

Громадянин України, а також  іноземець 
чи  особа без громадянства, які постійно або 
тимчасово проживають в Україні, зобов’язані 
протягом десяти  днів після прибуття до но-
вого місця проживання зареєструвати  місце 
проживання. Реєстрація місця проживання 
особи  здійснюється в день подання особою 
документів. 

Для реєстрації місця проживання осо-
ба або її законний представник подає до 
територіального підрозділу ДМС України:

- письмову заяву про реєстрацію місця 
проживання;

- документ, до якого вносяться відомості 
про місце проживання;

- квитанцію про сплату державного мита 
або документ про звільнення від його сплати; 

- талон зняття з реєстрації місця про-
живання в Україні (у разі зміни  місця про-
живання в межах України). Талон зняття з 
реєстрації місця проживання в Україні не 
подається у разі оформлення реєстрації 
місця проживання з одночасним зняттям з 
реєстрації попереднього місця проживання;

- документи, що підтверджують:
- право на проживання в житлі – ордер, 

свідоцтво про право власності, договір найму 
(піднайму, оренди) або інші документи. У разі 
відсутності зазначених документів реєстрація 
здійснюється за згодою 
власника/співвласників 
житла, наймача та членів 
його сім’ї на реєстрацію 
місця проживання;

- право на перебування або взяття на облік 
у закладі/установі – довідка про прийняття на 
обслуговування у спеціалізованій соціальній 
установі, закладі соціального обслугову-
вання та соціального захисту особи, копія 
посвідчення про взяття на облік бездомної 
особи;

- проходження служби  у військовій частині, 
адреса якої зазначається під час  реєстрації, – 
довідка про проходження служби  у військовій 
частині, видана командиром військової ча-
стини;

- військовий квиток або посвідчення про 
приписку (для громадян, які підлягають взят-
тю на військовий облік або перебувають на 
військовому обліку);

- свідоцтво про народження або свідоцтво 
про належність до громадянства України, якщо 
реєструється місце проживання дитини, яка 
не досягла 16-річного віку;

- заява про зняття особи  з реєстрації місця 
проживання, (у разі здійснення реєстрації 
місця проживання з одночасним зняттям з 
реєстрації попереднього місця проживання).

Відомості про дітей віком до 14 років, місце 
проживання яких реєструється з батьками, 
вносяться до заяви  одного з них. Особа, 

яка досягла 14-річного віку, подає заяву про 
реєстрацію місця проживання особисто. 

При  проживанні батьків за різними  
адресами  для реєстрації місця проживання 
дитини, яка не досягла 14 років, разом з одним 
із батьків надається письмова згода другого 
з батьків та довідка адресно-довідкового 
підрозділу територіального органу ДМС 
України  за місцем його проживання про те, 
що дитина не зареєстрована разом із ним.

Відомості про реєстрацію дитини, яка 
не досягла 14 років, вносяться до картки  

реєстрації того з батьків, з ким 
реєструється місце прожи-
вання дитини, та до адресної 
картки.

У разі подання заяви законним пред-
ставником особи додатково подаються:

- документ, що посвідчує особу законного 
представника;

- документ, що підтверджує повноваження 
особи  як законного представника, крім ви-
падків, коли  законними  представниками  є 
батьки  (усиновлювачі). 

Реєстрація місця проживання особи  за 
заявою законного представника здійснюється 
за згодою інших законних представників.

Забороняється вимагати  для реєстрації 
місця проживання подання особою інших 
документів.

Реєстрація місця перебування 
особи

Реєстрація місця перебування особи  здій-
снюється за заявою про реєстрацію місця 
перебування особи, яка подається особою 
або її законним представником.

Для реєстрації місця перебування осо-
ба або її законний представник разом із 
заявою подає:

- паспортний документ або довідку про 
звернення за захистом в Україні. Якщо ди-

тина не досягла 16-річного віку, подається 
свідоцтво про народження або свідоцтво про 
належність до громадянства України;

- документи, що підтверджують:
- право на перебування в житлі – свідоцтво 

про право власності, договір найму (піднайму, 
оренди) або інші документи. За їх відсутності 
реєстрація місця перебування здійснюється 
за згодою власника/співвласників житла або 
їх уповноважених органів, наймача та членів 
його сім’ї;

- право на перебування у закладі/установі 
або взяття на облік бездомних осіб – довідка 
про прийняття на обслуговування в такому 
закладі/установі, копія посвідчення про взяття 
на облік бездомної особи;

- свідоцтво про народження або свідоцтво 
про належність до громадянства України, якщо 
реєструється місце перебування дитини, яка 
не досягла 16-річного віку.

Відомості про дітей віком до 14 років, місце 
перебування яких реєструється з батьками, 
вносяться до заяви  одного з них. Особа, 
яка досягла 14-річного віку, подає заяву про 
реєстрацію місця перебування особисто. 

У разі подання заяви законним пред-
ставником особи додатково подаються:

-  документ, що посвідчує особу законного 
представника;

- документ, що підтверджує повноваження 
особи  як законного представника, крім ви-
падків, коли  законними  представниками  є 
батьки  (усиновлювачі). 

Реєстрація місця перебування особи  за 
заявою законного представника здійснюється 
за згодою інших законних представників.

О.НЕСТЕРЕНКО,
завідувач Козельщинського РС УДМС 

України в Полтавській області

РЕЄСТРАЦІЯ, ПРОПИСКА: що потрібно знати 
Незважаючи на прагнення України стати державою, що відповідає всім принципам європейських стандартів, пережитки 
радянського минулого ще мають місце. Одним із таких «рудиментів» сьогодні є інститут прописки, вірніше, реєстрації за 
місцем проживання. Ніхто не буде сперечатися, що без реєстрації громадянин позбавляється низки прав, гарантованих 
Основним законом країни. Спробуйте отримати медичне обслуговування, відправити дитину 
в дитсадок чи школу, оформити пенсію, отримати пільгу, не маючи заповітного штампу «паспорт зареєстрований ...».

ЮРИДИЧНІ ТОНКОЩІ

Заробітна плата  — 
це не тільки основне 

джерело доходів, 
а й соціальна гарантія

Виплата заробітної плати  у «конвертах» — це недо-
отримання податків для держави  та низький рівень 

пенсії та соціальних гарантій для працівника.
У червні цього року із 4314 працюючих району 772 

особам нараховано  заробітну плату в розмірі, меншому 
від законодавчо встановленого мінімального розміру, що 
становить 17,9% від загальної кількості працюючих. Тобто 
майже кожна шоста  працююча особа отримує заробітну 
плату меншу за мінімальну.

 Громадяни, захищаючи  свої законні права та інтереси, 
мають реальну можливість не допустити  отримання 
заробітної плати  у «конвертах»,  передусім,  при  укладанні 
з роботодавцем трудового договору,  в якому обумовлю-
ються  основні умови  праці та її оплати. 

Якщо працівник працює повний робочий місяць, то 
його заробітна плата не  повинна  бути  меншою від 
законодавчо встановленого мінімального розміру та ви-
плачуватися  вчасно. Адже пенсія нараховується тільки  
з офіційно нарахованої суми  заробітної плати.  Отож  
заробітна плата для працюючої людини  — це не тільки  
основне джерело доходів,  а й головна соціальна гарантія.  

У разі відмови  роботодавця кожен громадянин має 
право звернутися до компетентних державних органів 
за захистом своїх конституційних прав та   вимагати  
офіційного оформлення трудових відносин. Тільки  у 
такий спосіб можна отримати  гідне забезпечення на 
схилі літ. 

Застраховані особи  мають можливість одержати  ін-
формацію щодо нарахованої заробітної 
плати  та страхового стажу,  звернув-
шись особисто до управління Пенсій-
ного фонду України  при  пред’явленні 
паспорта та реєстраційного номера 
облікової картки  платника податків 
(ідентифікаційного номеру) або свідо-
цтва про загальнообов’язкове держав-
не пенсійне страхування.  

  Для отримання гідної пенсії, вима-
гайте від своїх роботодавців офіційного 
оформлення на повний робочий день 
та виплату заробітної плати  відповідно 
до  законодавства – прозоро і чесно, не 
погоджуйтеся на неповну зайнятість та 
виплати  у «конвертах». 

 Адміністрація управління 
Пенсійного фонду України
в Козельщинському районі

«Суспільство проти корупції»
Козельщинська райдержадміністрація повідомляє, що за 

дорученням Головного управління державної служби  України  
25 вересня 2014 року з 15 до 16 години відбудеться 
спільна пряма телефонна лінія з питань дотримання в області 
антикорупційного законодавства під назвою «Суспільство проти  
корупції». 

На запитання громадян дадуть відповіді працівники  
Управління державної служби  Головного управління державної 
служби  України  в Полтавській області, Державної податкової 
адміністрації України  в Полтавській області, Управління 
Міністерства внутрішніх справ України  в Полтавській області, 
прокуратури  Полтавської області та Головного управління 
юстиції у Полтавській області.

Запитання можна направляти  під час  проведення спільної 
прямої телефонної лінії або заздалегідь за телефонами  у 

м.Полтаві: (0532) 56-53-66 та (0532) 60-60-74.
Просимо взяти  активну участь у прямій телефонній лінії 

державних службовців, посадових осіб місцевого самоврядування, 
пересічних громадян.

ДЛЯ ЗВЕРНЕНЬ ГРОМАДЯН

ПОПЕРЕДЖЕНИЙ —
ОЗНАЧАЄ ОЗБРОЄНИЙ

ДАІ інформує

ЗВЕРНІТЬ УВАГУ



Якби  півроку тому мене запитали, про що 
я мрію, то, звичайно ж, я відповіла б, що 

хочу отримати  гарну освіту, престижну роботу, 
можливо, поїхати  на відпочинок за кордон. А ось 
сьогодні на поставлене питання про мою мрію я, 
як і більшість моїх однолітків, сказала б: «Я хочу 
миру у моїй країні! Хочу, щоб над головами  мирних 
жителів не свистіли  кулі, щоб не прокидалися від 
залпів «Граду» маленькі діти, щоб не отримували  
молоді дружини  похоронок, щоб матері, прово-
джаючи  своїх синів  до зони  АТО, у розпачі не 
заломлювали   б руки  і не благали: «Синочку, 
тільки  повернись додому живий. Хай і поране-
ний, покалічений, тільки  живий, моя кровиночко, 
повернись!...»»

Сьогодні ми  ще діти… Живемо і навчаємось на 
мирній полтавській землі. Та жахливі вісті з Донба-
су не залишають нас  байдужими  спостерігачами. 
Бо у зоні АТО воюють хлопці і з нашого Козель-
щинського краю. І у нашому селищі живуть і 
навчаються  діти  із окупованої території. Вони  
зовсім по-іншому дивляться на те, що відбувається 
у нашій країні. Вони  вмить подорослішали, бо 
на власні очі бачили  війну. Подорослішали… 
Тільки  іноді по-дитячому промовляють: «Я так 
хочу додому!»

Сьогодні ми  ще діти… Дорослі нам не до-
зволять брати  до рук зброю. Але у нас  є щось 
дорожче за зброю – наші слова, наші серця, наші 
дитячі душі. Сьогодні ми  зможемо лише теплими  
словами  підтримати  наших воїнів. Саме тому, ні 

на хвильку не вагаючись, усі учні Козельщинського 
навчально-виховного комплексу долучилися до  
Всеукраїнської акції «Лист пораненому» та «Лист 
фронтовикові».  Ми  пишемо листи  солдатам.

Із колективного листа учнів 6-А класу:
«Захиснику Вітчизни!
Над нами не кружляють ворожі літаки і не 

чути пострілів та вибухів бомб. І цим щастям ми 
завдячуємо тобі та твоїм друзям по зброї. Ми так 
хочемо, щоб наша країна була єдиною, мирною і 
щасливою.

А ще, любий воїне, повертайся до своїх рідних 
живий і здоровий»

Із листа Ілони  Золотар, учениці 11-Б класу: 
«Брате! Наша держава ще досі стоїть на «но-

гах», вона не падає, а сміливо відбиває натиск 
ворогів.

Захиснику! Твоя почесна місія – захищати та 
оберігати свій народ, свою Україну. І ти ціною 
власного життя виконуєш її.

Я розумію, як це страшно — зустрічати кожний 
ранок вибухами та пострілами. Жити під одним 
дахом зі смертю.

Страшно, коли розумієш, що будь-якої хвилини 
твоє життя може обірватися. Страшно  прово-
джати поглядом свого брата в могилу…

Страшно…
Я тепер зрозуміла, чому у День Перемоги пла-

чуть сивочолі ветерани…»

Лист Олени  Росохи  написаний  на альбомному 
аркуші  і розфарбований у кольори  українського 
прапора:

«Коли я писала цього листа, до мене підійшов 
маленький братик і запитав, що я роблю. 
Я відповіла, що пишу листа дуже хорошому 
солдатові. Через деякий час він знову зайшов до 
мене, тримаючи в руках аркуш паперу з альбому, 
на якому був малюнок солдатові. Братик попро-
сив відправити і його малюнок. Жахливо… Навіть 
маленькі діти розуміють, що коїться у країні.»

Із листа Анни  Рибалко, учениці 11-Б класу:
«Дорогі наші солдати, браття, тримайтеся! Я 

знаю, що це нелегко, непросто, але назад дороги 
немає: за вами – Україна! Ми всі віримо  в нашу 
перемогу!»

Лист Анюти  Виставної, учениці 8-А класу:
«Дорогі захисники України!
Я хочу, щоб ви знали: ви не даремно віддаєте 

життя. Це вже розбудило в українцях ПАТРІОТІВ. 
Я вірю, що закінчиться війна. Я знаю, не прол-
лються більше сльози матерів, не відчуватимуть 
вони біль утрати».

Із листа Діани  Нетребко, учениці  3  класу:
«Я  хочу, щоб боролись ви до останнього, щоб 

не здавалися ніколи, а тільки йшли вперед і вперед 
— до перемоги. Повертайтеся живими до своїх 
сімей, до діток, до батьків…»

Читаю і читаю листи  солдатам, написані не-
твердою дитячою рукою. І кожної хвилини  у моїй 
душі зростає впевненість: ніхто не здолає нас! 
Ніхто не поставить нас  на коліна! Ніхто не сміє 
загрожувати  нашій країні, де є такі батьки, де є 
такі сини!

Слава Україні! Героям – СЛАВА!
Валентина СОЛОШЕНКО,

учениця 9-Б класу,
 член вищої учнівської ради

Козельщинського НВК

У нас є щось дорожче 
за зброю — наші слова, 

наші серця, наші дитячі душі

(Продовження. 
Початок — на 3-й сторінці).

За два дні до відділу освіти  було 
направлено масу листів. Перечитуючи  
їх, ми  відверто плакали… Неможливо 
отак просто передати  стиль і дух листів, 
написаних дитячою рукою. Читаючи  
їх, не звертаєш уваги  на змістові чи  
стилістичні неточності, на граматику. 
Ти  просто цього не бачиш, бо перед 
тобою лише розкрита дитяча душа – 
наївна, відверта і нерідко стривожена. 
Та краще про це скажуть самі рядки  з 
учнівських листів.

«Доброго дня, солдате! Пише тобі 
учениця 4 класу. Я хочу подякувати за 
те, що ви обороняєте нашу Україну. 
Бажаю вам якнайшвидше одужати і 
повернутися додому до своєї сім’ї. Хай 
вас обходять стороною ворожі кулі і 
хай над нашою Україною настане мир».

Це коротенький лист юної Віки. А ось 
уривки  з інших листів:

«Дорогі солдати,ви – герої нашого 
часу!

Ми віримо у вас, у вашу перемогу, 
в те, що ми будемо жити під мирним 
небом. І нехай окупанти не думають, 
що наша армія і наші солдати здадуть 
свою рідну країну, довіку ми не будемо  
рабами в своїй державі. 

Щастя тобі, солдат, бережи себе, ми 
молимося за тебе. 

Слава Україні!!!» 

«1 вересня деякі учні прийшли до 
школи у вишиванках, проявивши свій 
патріотизм. На першому уроці нам 
розповідали про тяжке теперішнє життя 
на Сході.

Солдате, я дуже турбуюся за тебе і 
твоїх друзів. Цікаво, як твоє здоров’я? 
Бронежилет є? А зброя? А то буває 
таке, що мурашки по шкірі. Гаразд, 
міцно обіймаю і цілую. Тримаю ку-
лачки  і думаю про твоє (можливо, 
ти в лікарні) здоров’я!» А в нижньому 
правому куточку маленький малюнок – 
зображений веселий солдат з німбом 
над головою і ангельськими  крилами, 
і наївний і до болю щемливий підпис  
зі стрілкою-вказівкою на малюнок «Усі 
солдати для мене є ангелами-охорон-
цями  України». Здається, краще не 
напишеш…

«Дорогі солдати! 

Ми кожен день  із нетерпінням 
чекаємо на телебаченні « Новини», щоб 
побачити, що відбувається на війні. І 
коли вони починаються, ми з болем у 
серці дивимося на ті жахливі картини. 
Я і моя сім’я дуже хвилюємося за вас. І 
коли розповідають, що загинув якийсь 
солдат, ми починаємо плакати…

Ми усім серцем бажаємо, щоб це 
жахіття зупинилося, щоб ви, живі, здорові, 
щасливі і з перемогою повернулися 
додому! Слава Україні! Героям слава!»

А дівчинка з Луганщини, яка зараз 
вимушено проживає на Полтавщині 
і навчається в одній із наших шкіл, у 
листі на передову, на полі аркуша до-
писала великими  літерами  «Я ХОЧУ 
ДОДОМУ!!!!»

«На першому уроці разом зі своєю 
учителькою Оксаною Леонідівною ми 
всі разом клеїли голубків миру, на яких 
писали побажання. Я написала, щоб 
припинилася війна… 

Посилаю Вам свого голубка, 
щоб він захистив Вас у важку хви-
лину», — ділиться четвертокласник 
Новогалещинської ЗОШ І-ІІІ ступенів.

Поетично про любов до України  
написала солдатам Альбіна Кацай, се-
микласниця з Оленівської школи;

«Я – українка, і цим я горджуся, 
І за Україну я Богу молюся.
Я Бога благаю про мир в Україні,
Щоб люди жили, як у дружній родині. 

Дорогий солдате, від щирого серця 
бажаю тобі якнайшвидше одужати, щоб 
рани твої загоїлись і не нагадували 
в майбутньому про себе болем. Дай, 
Боже, тобі сили духу, наснаги, жити далі з 
чистим серцем і душею, не тримати зла 
у серці на тих людей, що заподіяли тобі 
рани, бо зло знищує нас ізсередини. 
Щастя тобі, здоров’я, миру та спокою. 
Слава Україні! Героям слава!»

У  б а г а т ь о х  л и с т а х 
діти,захоплюючись подвигом 

бійців, писали  слова-звертання з 
великої літери: дорогий Солдате, 
мужній Герою… 

«В Україні тяжкі часи, але з такими 
солдатами, як Ви, ми переможемо і 
будемо жити в мирі.

Слава Україні! Героям слава! А я 
думаю, що Ви — теж герой України.

Я хочу побажати Вам, щоб швидше 
загоїли свої рани і повернулися до-
дому. Я співчуваю і розумію, який це 
біль, коли влучає куля в тіло», — вивела 
хлоп’яча рука. 

«Може, у Вас є дружина і діти, мама… 
Вони дуже хвилюються за Вас. Я не хочу, 
щоб у нас була війна. Я хочу, щоб Крим 
став нашим, українським, і ми влітку 
їздили на море. 

Я зараз їм морозиво, бігаю, сміюся, а 
деяким дітям зараз не до жартів — їхні 
татусі на війні. Я дуже співчуваю тим, хто 
залишився без домівок, без тата. Я вірю, 
що в Україні буде мир. Я дуже люблю 
свою країну. Я — патріотка України! 
Спасибі вам, захисники, за все!» 

З усмішкою і сльозами  водно-
час  читаємо нерівні дитячі літери: 

« Я  б а ж а ю  в а м 
з д о р о в ’ я  т а 
квітучого ща-
стя. Ти пови-
нен поверну-
тися, солдате, 
на поле бою 
та показати 
цим окупан-
там, де раки 
зимують!..»

У яскрав і 
пое тичн і 

епітети  вилила почуття болю за Україну 
семикласниця Лутовинівської ЗОШ І-ІІ 
ступенів Ярослава Продан: 

«Знову осінь, знов у далекій вирій 
Птаство з України відліта, 
У високім піднебеснім вирі
Піднебесну путь свою верта.
Полетіла пісня солов’їна, 
Десь вона у небесах пливе. 
Як же солов’їна Україна 
Без тієї пісні проживе? 
Полетіла після журавлина,
Журавлино-український спів. 
Як же журавлиній Україні 
Зиму зимувать без журавлів?
Осенію, у душі смеркає, 
Вітер смеркнув, смеркнув пізній сад. 
Мов душа у вирій відлітає –
І не повертається назад».

І далі крізь сльози  читаєш нерівні 
літери, у яких дитяча тривога і неспокій:

«Мій брат — теж воїн АТО. Я дуже 
за ним сумую, хвилююся за нього. 
Хочу, аби скоріше він повернувся з 
Дніпропетровська ….

 Я вас дуже прошу, повертайтеся 
живими! До побачення». 

«Пам’ятайте – наші молитви завжди 
з вами. Знайте, що вас удома чекає 
родина. Завдяки вам я можу іти з 
гордо піднятою головою і говорити: 
«Пишаюсь, що  я – українка». Солдате, 
повертайся, будь ласка, живим». 

Є й колективні листи. Наприклад, 
третьокласники-хорішчани  на чолі з 
класним керівником Л.В.Сірик пишуть:

«Ми вірим в твою перемогу, солдат,
Міцніше тримай у руках автомат».
Другокласники  Козельщинського 

навчально-виховного комплексу та 
їх класний керівник І.О.Лесич разом 
із листом передають на передову 
маленькі іконки-обереги  з надією, що 
святий Миколай, який до цього часу ви-
конував дитячі передноворічні бажання, 
допоможе і  їм, військовим, що стоять 
за Батьківщину. Дев’ятикласники  
Бреусівської ЗОШ І-ІІІ ступенів на 
чолі з класним керівником К.І.Зубко 
адресували  написане командирові 
батальйону «Донбас» Семену 
Семенченку, у посланні є такі 
хвилюючі рядки:  

«Дорогий команди-
ре батальйону «Дон-

бас»! 

Г о р -
димося Вами. 

В ійна обов’язково 
закінчиться перемогою військ 

української армії. Ми сердечно 
обіймаємо Вас і ваших воїнів, наших 
захисників. Нехай Бог убереже усіх 
вас від кулі, щоб ви всі живими повер-
нулися додому. А ми, учителі та учні 
Бреусівської ЗОШ І-ІІІ ступенів, будемо 
чекати Вас у гості.» 

По-дитячому і, водночас, по-
дорослому оцінюють бойовий подвиг 
героїв 11-класники   Солоницької ЗОШ 
І-ІІІ ступенів: 

«Солдате, хіба для того народжу-
вала і виховувала тебе мати, щоб у 
розквіті своєї молодості ти йшов від 
неї у невідомість, змушуючи її плакати 
ночами? Мабуть, ні. Але ти пішов. У 
першу чергу, тому, що вона, твоя мати, 
тебе правильно виховала. Вона на-
вчила тебе любити свою рідну землю, 
цінувати честь і гідність, чоловічу дружбу 
і підтримку». 

Пройнятий вірою в перемогу і 
лист пораненому від 4-класників 
Пригарівської ЗОШ І-ІІІ ступенів: 

«Ми не можемо захистити, затулити 
вас від ворожих «Градів» і мінометів, 
але віримо і надіємося, що ми таки 
відвоюємо свою незалежність і гідність. 
Швидкого одужання! На вас чекають 
палкі обійми дорогої сім’ї!»

Серед стос ів  лист ів  чимало 
малюнків: голуби  миру, жовто-блакитні 
руки  підтримки, сонце і небо, квіти  і 
трави, а ще — рідна домівка з пташиним 
гніздечком, кицькою, прип’ятою коровою 
на зеленій траві, дитяча гойдалка під 
деревом. Що тепліше може бути  для 
солдата? Що приємніше? 

Усі  листи, малюнки, обереги  
передані Полтавській обласній МАН 
учнівської молоді, а звідти  вісточки  від 
дітей з козельщинської землі полетять 
у Полтавський військовий шпиталь та 
інші медзаклади  і, звичайно ж, на пере-
дову, в зону АТО через Полтавський 
Батальйон Небайдужих. 

Ми, освітяни, не втрималися, щоб 
не поділитися відчутим зі своїми  
колегами, працівниками  державних 
установ райцентру, та ініціювали  таку 
собі виставку дитячих творінь у залі 
засідань райдержадміністрації. Як нам 
здалося, байдужих серед відвідувачів 
не було. У короткому екскурсі на-
чальник відділу освіти, сім’ї та молоді 
розповіла про акції «Лист на передову» 
та «Лист пораненому», згадала про ті 
дитячі листи, які найбільше вразили  
щирістю і особливим сприйняттям того, 
що відбувається на війні. Звертаючись 
до присутніх, голова районної ради  
Юрій Марченко теж  зазначив, що таке 
своєрідне,  щире світобачення наших 
дітей сповна передає їхній внутрішній 
стан, про який ми, дорослі, іноді й  не 
здогадуємось.

– Іноді чуємо, що наші діти  
— невиховані, що наша 
молодь — несвідома. 

Неправда, інод і  вони  
реальніше за нас  бачать 

дійсність і переживають не мен-
ше за дорослих, — підсумував голова 

райдержадміністрації Григорій Чикриж.  
Справді, поки  дорослі переконують 

одне одного в патріотичності, діти  
по-своєму, але так правдиво і щиро 
передають свою любов до тих, хто їх 
захищає, до Батьківщини, а ще — ти-
хенько моляться за Них і за Україну.

Тетяна БУТЕНКО,
завідувач районним 

методичним кабінетом

Фото Юрія ОПЕРАЙЛА
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Ми віримо у вас, у вашу перемогу, в те, 
що будемо жити під мирним небом

ЛИСТ НА ПЕРЕДОВУ
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КУПЛЮ телят, корів, биків, коней. Дорого.  
Цілодобово.  Вимушений забій.  Тел. 066  966 94 86.

КУПЛЮ корів, биків, телят, коней, кіз. 
ДОРОГО. ЦІЛОДОБОВО. Вимушений забій.  

Тел. 095 77 48 574, 067 299 60 55.

11

КУПЛЮ телят, корів, биків, коней, 
кіз. Вимушений забій. Дорого. 

Тел. 066 865 85 95, 097 230 23 19.

Куплю: ВРХ (биків, телиць,
 корів, коней, кіз, овець…). 

Тел. 066 269 80 63, 068 794 93 75.

ОРЕНДА
Візьму в оренду бар або приміщення 

під бар. Тел. 097 830 85 21.

ДОСТАВЛЮ бут, щебінь, пісок, гранвідсів. 

Тел.: 097 994 53 01, Віктор.

ЖИДКИЙ ПЕНОПЛАСТ, 
ТЕПЛОИЗОЛЯЦИЯ СТЕН, КРЫШ, 

ПЕРЕКРЫТИЙ. Экономия газа 50%.
050-556-27-82,097-744-22-00,093-761-76-78

ЧИСТИМО ЗАМУЛЕНІ КОЛОДЯЗІ. 
Викачуємо мул до твердого дна. Без 
підсобних працівників та могоричу. 
Тел.: 066 75 72 746, 096 81 67 351.

Музичне оформлення свят. 
Професійний звук, два клавішники. 

Репертуар на всі смаки і вікові категорії. 
Тел.: 097 415  80 95, 066 892 44 82.

ВIЗЬМУ В ОРЕНДУ 
паї,  КУПЛЮ право на користування  землями, 
виділеними  під СФГ, інші варіанти. Тел. 095 666 
64 66, 098 103 34 65.

Продам КУРЕЙ-НЕСУЧОК, 
вік 10 місяців з доставкою 

до замовника. 
Тел. 099 000 91 80,

 097 768 02 93

БУДЬТЕ ПИЛЬНИМИ
 Й ВІДПОВІДАЛЬНИМИ!

Звертаюся до мешканців Ко-
зельщинського району та 
військовозобов’язаних, у першу чергу 
з числа добровольців та патріотично 
налаштованих громадян, що прожива-
ють у сільській місцевості й перебува-
ють на первинному обліку в сільських і 
селищних радах. Задля недопущення 
диверсій і терористичних актів у зонах 
відповідальності військових комісаріатів 
та активізації роботи  з формування 
загонів самооборони  закликаю до по-
силення вашої пильності.

Про всі факти  переміщення 
підозрілих осіб, у першу чергу, які ма-
ють спортивну статуру, нехарактер-
ну для нашої місцевості вимову або 
при  спробі спілкування не йдуть на 
контакт, переміщуються групами, по-
гано орієнтуються на місцевості, взуті 
в армійські черевики, а також у разі ви-
явлення сумок та пакетів, що залиши-
лися без господарів у людних місцях 
— на вокзалах, ринках, біля навчальних 
закладів, магазинів, — негайно телефо-
нуйте до міліції за номером 102, або за 
телефонами  довіри  Служби  безпеки  
України: 0532 56 28 26 або 0532 5118 
38.

Для отримання повісток про виклик 
до військового комісаріату та на збірні 
пункти  за фактом оповіщення вас  
особисто або через родичів, по теле-
фону сільською або селищною радою 
— вам необхідно особисто прибути  до 
пунктів збору сільських (селищних) рад 
за місцем перебування на первинному 
військовому обліку для подальшого отри-
мання персональної повістки.

За більш детальними  роз’ясненнями  
необхідно звертатися до сільських і 
селищних голів або до військового 
комісаріату за телефонами:

 05348 -2164 — черговий військового 
комісаріату (цілодобово); 3-14-46 — 
призовна дільниця Козельщинського 
району (понеділок, середа, п’ятниця з 
8.00 до 16.00).

Е.МАРЧЕНКО,
військовий комісар 

Комсомольсько-Козельщинського 
об’єднаного міського військового 

УВАГА!

КУПЛЮ ДОРОГО: телят,  корів,  биків, 
коней, кіз. Вимушений забій. 

 Тел. 066 713 26 02

послуги
- Асфальтування, укладка тротуарної 
плитки. Швидко, якісно. Тел. 093 553 56 81,  
097 907 83 34.
----------------------------
- Надам допомогу сільській раді за умови  
виділення земельної ділянки  під створення  
СФГ, або інше (від 500 грн./га виділеної 
землі. Тел. 095 666 64 66, 098 103 34 65;
----------------------------
- Надам послуги комбайна і вантажного 
автотранспорту. Тел.: 050 077 58 02, 068 164 
61 42.

КУПЛЮ
- Предприятие купит в  неограниченных 
количествах макулатуру, картон, пластиковую 
бутылку, бытовой пластик, термоусадочную 
пленку. Тел 095 600 78 89, 067 259 43  44.
----------------------------------------
- ТЕЛЯТ, КОРІВ, БИКІВ, СВИНЕЙ. Тел. 050 846 
04 07, 097 117 69 70;
----------------------------------------
- дорого ВРХ живою вагою або м’ясом,  молод-
няк, коней. Тел. 066 511 52 99, 099 307 28 94.
--------------------------------------------------
- ЗАКУПАЕМ МЁД. Тел. 068 873 14 43;
---------------------------------------------
- акордеон готововибірний. Тел: 099 45 23 253, 
095 11 96 426.

продам
- дві ділянки 10,7 та 0,23 га для будівництва 
та ведення с/г у с. Лутовинівці. Підведено газ, 
світло, воду. Ціна договірна. Тел. 099 298 97 22, 
098 560 60 78;
------------------------------------------
- терміново приміщення під склади,  магазини, 
виробництво, або інше, 500 м2. Вул. Комсомольська, 
31, електрифіковані, вода, газ у дворі. (колишній 
МШБД-9). НЕДОРОГО. Тел. 095 666 64 66, 
098 103 34 65;
-----------------------
- газифікований будинок у с. Оленівці з 
господарськими  будівлями, 2 сараї, літня кухня,  
колодязь, погріб, 0.51 га приватизованої землі. 
Ціна договірна. Тел. 099 721 78 02,  098 471 32 
51;
------------------------------------------
- газифікований будинок у смт Козельщині, 0,15 
га землі, гараж,  сарай, погріб. 15.000 у.о. Тел. 
066 782 19 13.
------------------------------------------
- 1/2 газифікованого будинку у центрі смт 
Козельщини  по вул. Радянській,  92, загальною 
площею 30 м2, є сарай, вхідний погріб. 7 соток 
землі. Тел. 097 377 40 43;
------------------------------------------
- однокімнатну квартиру у смт Козельщині на 
вул. Радянській, 5, у двоповерховому будинку на 
1-му поверсі. Квартира у відмінному стані, після 
ремонту. Загальна площа 36,9 м2. Тел. 095 340 
90 45, 068 344 58 07;
------------------------------------------
- 4-кімнатну квартиру у смт Козельщині  на 2 
поверсі, є сарай, підвал, погріб. Тел. 098 489 20 
39, 050 230 51 22;
----------------------------
- ЗАЗ Сенс-1.3  инжектор 2013  г/в. 
Кондиционер, гидроусилитель руля,  центральный 
замок, противотуманные фары,  эл.стеклопакет. 
Возможна рассрочка или  оплата частями  с  
последующим выкупом. Тел. 096 155 53 53;
----------------------------------------
- ВАЗ-1119  “Калина”, 2008 р. в., пробіг 60 тис., 
червона,  небита,  нефарбована, стан нового авто. 
Ціна договірна. Тел 067 876 24 92, 066 969 04 99;
------------------------------------------
- акордеони «Weltmeister» і «Спутник-2».  Тел: 
099 45 23 253, 095 11 96 426;
----------------------------------------
- недорого цуценят німецької вівчарки. Вік — 
1 місяць. Тел. 095-94-36-522, с.Солониця;
-------------------------------------------
-  високоудійну чорно-рябу корову після 4 отелу 
на утримання. Тел 9-45-48, 050 083  51 45;
------------------------------------------
- корову і тільну телицю. Тел. 097 310 47 93, 
066 919 72 60;
-------------------------------------------
- теличку симентальської породи, віком 7 
місяців; столи канцелярські. Тел. 067 734 39 
86;
-------------------------------------------
- козу, віком 6 років. Недорого. Тел. 067 957 
12 85;
-------------------------------------------
- дрова. Тел. 066 778  68 43;
-------------------------------------------
- крымский ракушняк, газоблок, доска, 
брус, уголь. СУПЕРЦЕНА! Тел. 096-0000-144, 
095-0000-144, 093-0000-144; 
-------------------------------------------
- комплект зимової гуми на «Волгу», б/в 1 рік. 
R-14. Ціна1000 грн. Тел. 066 271 91 43; 
-------------------------------------------
- двері вхідні дубові, оббиті шкірзамінником, 
утеплені (розмір 1х2 м). Звертатися: смт 
Козельщина, вул.. Маяковського,14, Людмила 
Олексіївна Городко. Тел. 3-23-85.

19 сентября нашей маме, бабушке, жене — 
Зинаиде Ивановне Сушко 
из с.Сушок исполняется 75 лет.

Мамочка, бабушка, любимая, родная,
Твоей любовью свято дорожим.
Ты нас  ласкала, понимала,
За все тебе «спасибо» говорим.
Живи  подольше, 
         старости  не зная,
Пусть будут сны 
         спокойны и  легки.
Тебя мы очень любим, 
 дорогая!
Желаем счастья, 
 радости,  любви!
Родные

18 вересня відсвяткувала свій ювілей 
Катерина Петрівна Бараннік

із с.Лутовинівки.
Нехай життя квітує буйним цвітом
І день народження приходить знов і знов,
А доля хай дарує з кожним роком
Міцне здоров’я, щастя і любов.
Бажаєм, щоб була ти  щаслива,
Хороша, ніжна, кохана, вродлива,
Уважна до всіх, працьовита, моторна,
Проста, чарівна, взагалі — неповторна!
Хай збудеться все, що ти  хочеш сама,
Надії і віри, любові й добра!
З повагою —
друзі

Предприятию на постоянную работу 
требуется водитель категории «D». 

Зарплата стабильная. Пятидневная рабочая не-
деля. Доставка на работу и  с  работы автобусом 
предприятия. Тел. (0534) 82 68 32, 067 535 51 95, 

066 597 29 15 (звонить до 20.00).

21 вересня відзначає свій 
День народження листоноша 

Пригарівського ВПЗ, жителька с.Панасівки —
 Ганна Григорівна Міщенко.

Пусть мир прекрасный распахнет объятья
И  обласкает нежно красотой!
Пусть каждый миг приносит радость, счастье,
Любовь, благополучие, покой!
Пусть в этот день такой прекрасный
Поют и  птицы, и  цветы,
И  счастья целые охапки
От меня прими  в подарок ты.
Любов Іванівна 
Шикор

20 вересня відзначає свій 80-й 
День народження чоловік, батько, 

дідусь, прадідусь — 
Іван Федотович Біленко.

Вже сивий туман покриває волосся,
Вже онуки  дорослі й правнуки  ростуть.
А серце таке ж  молоде і досі,
І руки  спочинку ніяк не знайдуть.
Про кожного з нас, хто далеко, хто близько,
Всі Ваші тривоги  і світлі думки.
Спасибі за все Вам, вклоняємось низько,
Здоров’я і щастя на довгі 
роки.

Дружина, діти, внуки, 
правнуки

17 вересня відсвяткувала свій День 
народження наша дорога матуся,

лагідна бабуся і прабабуся — 
Надія Никифорівна Бордюг 

із с. Задовги.
Люба бабусю, тебе ми  вітаєм,
Радості,  щастя, здоров’я бажаєм!
Хай тобі сонечко світить яскраво,
Квіти  буяють і стеляться трави.
Тобі ми  бажаєм сто років прожити,
Нехай тебе люблять онуки  і діти.
Нехай тебе старість не квапить,  минає
І серце твоє 
        хай нещастя
                   не крає.
Живи  іще довго 
        на світі оцім —
На радість онукам 
         і дітям своїм.

З любов’ю — 
діти, онуки, 

правнуки

КУПЛЮ ГОРІХИ. Можливий самовивіз.
Тел. 0503946867, 0939185473.

КОЗЕЛЬЩИНА ЗАПРОШУЄ НА СВІЙ 
ДЕНЬ НАРОДЖЕННЯ!

26 вересня Козельщина вiдзначатиме 
ДЕНЬ СЕЛИЩА. 
У програмі свята:      

15.00 — відкриття арки,  встановленої на вході в 
Центральний парк ім. 26 вересня 1943 року

16.00 — благодійний концерт.
Під час концерту відбудеться збір коштів,  які 

будуть направлені на підтримку наших бійців — 
учасників АТО.

Запрошуємо на урочистості всіх козельщан 
і гостей селища!

«Козельщинські вісті» — ваша газета! 
Повідомляємо, що з 12 вересня 2014 року відкрита передплата на періодичні друковані видання 

на 2015 рік. Запрошуємо вас  оформити  передплату на районну газету «Козельщинські вісті». 
Передплатити  видання можна у кожному відділенні поштового зв’язку району. Передплата газети  
«Козельщинські вісті» на 2015 рік продовжуватиметься до 25 грудня 2014 року. Тож не зволікайте, 
щоб не залишитися без районної газети  у новому році!

У той час, коли подорожчали енергоносії, поштові, транспортні та поліграфічні послуги, 
передплатна ціна районки не змінилася і залишається на попередньому рівні, а саме:

«Козельщинські вісті» — ваша газета! 
Вона — найближча до вас. 

Це обличчя району і кожного його 
мешканця. Тож  разом будемо робити 

його дедалі гарнішим. 
ЗАЛИШАЙТЕСЯ З НАМИ!

ПЕРЕДПЛАТА-2015

Для фізичних осіб:
1 місяць — 9.00 грн.
1 квартал — 27.00 грн.
І півріччя — 54.00 грн.
1 рік — 108 грн.

Для підприємств, 
установ, організацій:
1 місяць — 9.50 грн.
1 квартал — 28.50 грн.
І півріччя — 57.00 грн.
1 рік — 114 грн.



Двадцять першого ве-
ресня відзначають свя-
то Різдва Пресвятої 
Богородиці, або у на-
роді «Другої Пречисти». 
Це свято ще називають 
«осениною» — адже цьо-
го дня за народним ка-
лендарем настає осінь.

За церковними  пе-
реказами, Богородиця 
народилася за тих часів, 
коли  релігія була в за-
непаді. Марія була обра-
на на роль матері Ісуса 
Христа, оскільки  була 
дуже благочестива. Вона слухняно навча-
лася в монастирі, сумлінно вивчала Свя-
те Письмо, а отже, якнайкраще підходила 
для виконання важливої місії народження 
Сина Божого.

Свято Другої Пречистої традиційно 
вважається жіночим святом, коли  жінку 
належить вшановувати  як продовжувачку 
роду. Це свято, очевидно, успадковує дав-
нє арійське свято Рожениць, коли  наші 
предки  висловлювали  подяку «польовим 
духам», тобто опікунам нив та врожаю, ді-
дам-ладам, які спочатку засівали  і проро-
щували  зерно, а потім поливали.

Жiнки, в яких немає дiтей, справляють 
обiд i запрошують бiдних — «щоб молили-
ся Богородицi за їхніх дiтей». Такi жiнки  
також  замовляють службу Божу в церквi,  
а пiсля богослужiння запрошують людей 
до себе на обiд.

Кажуть, що молитви  до Пресвятої Бо-
городиці майбутніх матерів про здоров’я 
та щастя дітей, на яких вони  чекають, у 
цей день мають особливу силу. 

Різдво Пресвятої Богородиці відзна-
чається як свято справжньої радості. У ці 
дні не працювали, не постували, а після 
молитов у храмі збирали  веселі гостини. 
Урочистості підкріплювалися святковим 
застіллям. Окрім обов’язкових рибних 
страв, готували  всілякі м’ясні: борщ із 
свининою чи  птицею, печеню чи  то ду-
шенину з м’ясом, різноманітну городину, 
фаршировану м’ясною начинкою, голубці, 
пироги,  млинці,  вареники. Звичайно,  ба-

гато страв готували  і з сиру. Цей сезон 
передбачає широке вживання свіжих 
овочів і фруктів. Усе це активно викорис-
товувалося в народній кухні в Україні на 
храми  Другої Пречистої.

На Другу Пречисту припадає і остан-
ній термін заготівлі чарівного зілля. Вва-
жалося, що зібрані між Першою і Другою 
Пречистими  приворотні трави  мали  
особливу властивість привертати  хлопця 
до дівчини  (чоловіка до жінки) і навпаки. 
Тим-то й були  зумовлені останні походи  
по калину й барвінок. Проте дітям забо-
роняли  ходити  польовими  та лісовими  
дорогами, бо «там вужі сушаться».

Також  із цього дня (а деінде з Семе-
на) вже можна було засилати  сватів до 
дівчат. «Прийшла Пречиста — прине-
сла старостів нечиста».  Якщо ж   моло-
ді вже зіграли  весілля,  то в цей день до 
них у гості йде рiдня,  а молодим треба 
звiтувати  перед гостями  про своє по-
дружнє життя. Молоді також  ідуть у гос-
ті: як правило, до батькiв молодої разом 
зі свекром i свекрухою для встановлен-
ня та пiдтримки  добрих стосунків мiж 
невiсткою та батьками  чоловiка і мiж  ро-
динами  сватiв.

Для пасічників це був останній термін 
утеплення вуликів на зиму, а власники  
овець завершували  удруге їх стригти.

Під цю пору зазвичай холоднішає, дні 
стають похмурими, йдуть дощі. До Другої 
Пречистої годилося повністю викопати  
бульбу і засіяти  землю житом.

Овен. Оточуючі вас  використовують і цим відволікають  
вас  від ваших цілей,  тому не слухайте їх. Любов. Ви  усвідо-
мите дійсний стан речей,   що виявиться неприємним. Тому 
доведеться коригувати  свої стосунки  з коханою людиною. 
Кар’єра. Вам не вдається реалізувати  свої плани  у кар’єрі, 
бо ви  не виявляєте лідерських рис. Здоров’я. Якщо ви  не 
заспокоїтесь,  існує ризик нервового зриву.

Телець. Не сумнівайтеся у тому,  що ви  робите. Інакше, 
піддавшись емоціям,  ви  почнете все переробляти,  а це 
зайва трата часу і потенціалу. Любов. Найкращий час  для 
того, щоб відверто висловити  все, що вам подобається,  а 
що ні. Кар’єра. Шукайте поради  не у дилетантів, а у про-
фесіоналів, — дурні поради  можуть завести  вас  у глухий кут. 
Здоров’я. Сконцентруйтеся і не переосмислюйте постійно 
те,  що ви  вже зробили, — не перевантажуйте зайвими  дум-
ками  свій організм.

Близнюки. Зараз у вас  є чудова нагода реабіліту-
ватися перед начальством, виконавши  складне завдання. 
Не прогавте цей шанс. Любов. Сумніви  на роботі можуть 
позначитися на сімейних стосунках: контролюйте перепади  
свого настрою. Кар’єра. Навіть якщо вам здасться,   що 
ви  не зможете виконати  завдання, треба зібрати  усі сили  
і зробити  це. Інакше може настати  крах вашої кар’єри. 
Здоров’я. Намагайтеся проявляти  більше позитиву. По-
чуття провини  може відбитися болем у суглобах,  особливо 
в області шиї.

Рак. Завдяки  здатності переконувати  оточуючих ви  
зможете зробити  все бажане руками  інших людей. Любов. 
Не діставайте свого партнера сумнівами  у його почуттях, 
інакше він і сам почне сумніватися. Кар’єра. У плані роз-
витку кар’єри  на цьому тижні намічається певний рух, тож 
докладіть максимум зусиль. Здоров’я. Відчуття страху і 
відповідальності погано позначиться на вашій ендокринній 
системі.

лев. Присвятіть цей тиждень налагодженню стосунків з 
вашим партнером. Якщо зумієте впоратися,  то не тільки  в 
любові,  але й у справах на вас  чекає сприятливий період. 
Любов. Будьте ініціативними  у стосунках — це дуже пози-
тивно позначиться на їх розвитку. Кар’єра. Не критикуйте 
оточуючих, щоб не нажити  собі ворогів. А якщо замість 
критики  допоможете їм у складній справі, то вони  стануть 
вашими  вірними  помічниками. Здоров’я. Ваші почуття 
створюють сприятливий фон для здоров’я. Постарайтеся 
якомога довше продовжити  цей стан.

Діва. Не розпорошуйтеся,   виберіть головну справу се-
ред безлічі та одного надійного партнера. Любов. Оточіть 
свого партнера максимальною увагою. Інакше існує ризик 
просто залишитися на самоті. Кар’єра. Постарайтеся 
уникати  проблемних ситуацій і конфліктів, бо можете зали-
шитися винними. Здоров’я. Суєта цього тижня і прагнення 
зробити  неможливе можуть призвести  до роздратування 
та нервового зриву.

ТеРези.  Завзяття і старанність — головний девіз цього 
тижня. Тому не давайте собі розслабитися і не намагайтеся 
ухилитися від відповідальності. Любов. Якщо не будете 
ховатися за емоціями  збентеження і страху, то у вас  усе 
вийде. Саме зараз потрібно реалізувати  свої таємні ба-
жання щодо свого партнера. Кар’єра. Це чудовий тиждень 
для того, щоб у керівництва склалася позитивне думка про 
вас. Здоров’я. Не намагайтеся переробляти  людей, які вам 
не подобаються. Зараз великий ризик нервових розладів.

СкОРПіОн. Знайдіть спосіб побути  зі своїми  близькими. 
Зараз це важливіше за ваші подвиги  на роботі. Любов. На 
цьому тижні необхідно згладити  всі гострі кути  близьких 
відносин. Кар’єра. Не варто на цьому тижні починати  нові 
справи, навіть якщо ви  впевнені в собі: справи  сімейні здатні 
зруйнувати  всі ваші плани. Здоров’я. Тяжким тягарем для 
вашого здоров’я може стати  почуття відповідальності за 
близьких. Тому є великий ризик виникнення остеохондрозу.

СТРілець. Зараз великий ризик спокус. Зірки  пере-
вірять щирість ваших бажань і почуттів. Не піддавайтеся 
миттєвим захопленням — можете багато чого втратити. 
Любов. Ви  несподівано можете побачити  навколо багато 
людей,  які видадуться вам цікавішими,  ніж  ваш партнер. 
Однак не варто міняти  його на кота в мішку. Кар’єра. 
Обстановка буде провокувати  вас  на те, щоб усе кинути  
і перейти  на іншу роботу. Не можна піддаватися на таку 
спокусу. Здоров’я. Складність вибору й емоційні метання 
— чудовий ґрунт для депресії.

кОзеРіг. Використайте можливість відправитися в по-
їздку, це допоможе зняти  нервове напруження і порушити  
одноманітність вашого життя. Любов. Не прагніть обіцяти  
і багато говорити  — вчинки  важливіші за слова. Кар’єра. 
Для вас  можлива дорога, яка приведе до бажаного резуль-
тату. Проте велика ймовірність, що в цей час  хтось займе 
ваше місце. Здоров’я. Вирушаючи  у подорож, обов’язково 
захопіть аптечку — є ризики  отримання невеликої травми.

вОДОлій. Не варто ризикувати  і ставити  на кін усе, що 
маєте зараз. Любов. Ви  намагаєтеся зробити  всіх щасли-
вими, тому що самі окрилені. Але краще сконцентруйтеся 
на своєму коханому — йому так не вистачає вашої уваги. 
Кар’єра. Цього тижня випаде шанс  поправити  своє мате-
ріальне благополуччя, причому спонтанно і несподівано. Але 
далі так уже не буде — це випадковість. Здоров’я. Ваші 
нетерплячість і незібраність можуть спричинити   травми, 
можливо, переломи.

РиБи. На цьому тижні вам обов’язково потрібно спи-
ратися на попередній досвід. Нехай він стане надійним 
помічником у ваших справах. Любов. У цей період можливі 
випадкові знайомства і невинний флірт. Однак це лише 
епізод вашого життя. Кар’єра. Не варто вплутуватися 
у сумнівні справи  й авантюри  — це все може повністю 
зруйнувати  вашу кар’єру. Здоров’я. Не можна особливо 
перенапружуватися ні на роботі, ні в коханні. Ваш організм 

рецепти тижня

Оселедець 29,50 грн./кг

Риба свіжа 10-30 грн./кг

Свинина 45-65 грн./кг

Сало 10-35 грн./кг

Молоко 6-7  грн./л

Сметана 30 грн./л
Сир 
кисломолочний 30 грн./кг

Яйця курячі 13 грн./10 шт.

Малина 16-20 грн./1л бан.

Виноград 30 грн./кг.

Груші 15-18 грн./кг

Яблука 4-6 грн./кг

Капуста 2,3-3 грн./кг

Баклажани 4-7,2 грн./кг

Помідори 4 -8 грн./кг

Огірки 6,5-7 грн/кг
Перець 
болгарський 4,5-10 грн/кг

Перець гострий 15 грн./кг

Цибуля 2,8-3 грн./кг

Часник 13-24  грн./кг

Картопля 3-4,5 грн./кг

Морква 1,8-3 грн./кг

Буряк 2,5 грн./кг

Мед 20-30 грн./0,5 л

Олія 13-14 грн./літр

Пшениця 22 грн./відро

Ячмінь 20 грн./відро

Макуха 15-20 грн./відро

Кукурудза 20 грн./відро

Дерть 20 грн./відро
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За динамікою цін спостерігала 
Леся ЛитВин

«Друга Пречиста»
цеРкОвний каленДаР

Ходить гарбуз по городу...

ЗаВаРНиЙ КРеМ
500 г м’якоті гарбуза на-

різати  невеликими  кубика-
ми, загорнути  у фольгу і за-
пікати  при  180 градусах до 
м’якості. Гарбуз остудити  і збити  блендером. 
У невелику каструльку викласти  гарбузове 
пюре, додати  4 ст. ложки  цукру, 1 яйце, цедру і 
3  ст. ложки  соку лимона,  2 ст. ложки  борош-
на. Все перемішати  і поставити  на слабкий 
вогонь,  постійно помішуючи,  варити  з моменту 
закипання пару хвилин,  до загустіння.

Зняти   з вогню, остудити  і поступово до-
дати  150 г вершкового масла, частинами,  зби-
ваючи  міксером. Все,  ніжний  і легкий крем 
готовий! Ідеальний для тортів, тістечок і просто 
в якості десерту. Смачного!

КеКси
Збити  міксером 200 г вершкового масла і 

150 г цукру приблизно 3  хвилини. По одно-
му ввести  2 жовтки,  продовжуючи  збивати. 
Додати  150 г тертого на дрібній тертці гар-
буза,150 г тертої моркви  і 150 г подрібнених 
волоських горіхів. Поступово ввести  300 г 
борошна, змішаного  з 2 ч. ложками  розпушу-
вача. Окремо збити  білки  з сіллю (щіпка) й 

акуратно ввести  їх у 
тісто. Розкласти  тісто 
у форми  і випікати  при  
180 градусах 30-35 хви-
лин. Приємного чаювання!

РисоВа Каша 
З гаРбуЗоМ 
у гоРщиКу

Продукти  з розрахунку на 
один горщик:

100-200 г гарбуза очисти-
ти  від шкірки  і порізати  кубиками. Скласти  
в горщик. Гарбуз повинен зайняти  половину 
горщика.

Промити  півсклянки  рису. Викласти  до 
гарбуза. Додати  цукор за смаком. Залити  мо-
локом. Поставити   горщик у холодну духовку. 
Увімкнути  духовку, встановивши  регулятор 
температури  200 градусів. Хвилин 15-20 ви-
тримувати  цю температуру. Після чого змен-
шити  до 150 градусів і готувати  40 хвилин.

В и й н я т и  
горщик з ду-
ховки, переві-
рити  консис-
тенцію каші. 
Якщо вона 
вам здається 
сухуватою, ви  
можете дода-
ти  в неї ще 
молока і по-
тримати  ще 
хвилин 10 у 
духовці.

ВаРеННя З гаРбуЗа 
З КуРагою 

Знадобиться: гарбуз — 3  кг; курага — 1 кг; 
цукор — 1 кг.

Гарбуз почистити  і нарізати  на шматочки. 
Засипати  цукром і поставити  варити  на  5-10 
хвилин. Курагу порізати  навпіл і додати   до 
гарбуза. Варити  близько години. Якщо на по-
вільному вогні то можна і довше. Варення ви-
ходить густим, зі смаком абрикосів. У начинці 
ніколи  не витікає. Ще до варення можна дода-
ти  терту цедру і сік лимона,  вийде дуже смач-
на начинка для пирогів.

П’ятниця, 19 вересня 

+90 +200

Субота, 20 вересня

+80 +210

Неділя, 21 вересня 

+130 +180

Понеділок, 22 вересня

+130 +180

Вівторок, 23 вересня

+120 +170

Середа, 24 вересня

+80  +140

Четвер, 25 вересня

+80 +150
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